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Brangsta Medžių lajų tako 
lankymas
Aukštaitijos saugomų teritorijų direkcija pranešė, kad nuo šių metų pradžios brangsta Medžių Lajų tako lankymas.

Robertas Aleksiejūnas
robertas.a@anyksta.lt

Už nupirktus Medžių lajų tako lankytojų bilietus pernai surinkti 
388 tūkst. 352 eurai.

Aukštaitijos saugomų teritorijų direkcijos direktoriaus pavaduoto-
jas Kęstutis Šerepka sakė, kad Medžių lajų tako popu-
liarumas kasmet mažėja.

2019 metais protestuodami prieš vykdomą žemės ūkio politiką 
žemdirbiai visos Lietuvos laukuose statė žalius kry-
žius.                         Eriko Ovčarenko nuotr./BNS

Lietuvos ūkininkų sąjungos Anykščių skyriaus pirmininkas Žil-
vinas Augustinavičius sakė, kad protesto akcijoje dalyvaus per 
pusė šimto rajono ūkininkų.                  Stasio SUDEIKIO nuotr.

Rajono ūkininkai kūrens protesto laužus Robertas Aleksiejūnas
robertas.a@anyksta.lt

Sausio 8 dieną, pirmadienį, Lietuvos ūkininkai savo laukuose, prie pagrindinių kelių, ruošiasi uždegti laužus ir šia pro-
testo akcija atkreipti dėmesį į žemės ūkyje susidariusias problemas. 

Prie šios protesto akcijos jungsis ir Anykščių rajono ūkininkai.

Biudžetas. Klausimą dėl ne-
mokamo keleivių vežimo pla-
nuojama aptarti sausio pradžioje. 
Anykščių rajono savivaldybės 
administracijos direktorė Jurgita 
Banienė „Anykštai“ sakė: „Šiuo 
metu yra svarstomas ir planuoja-
mas biudžetinių įstaigų biudže-
tas.“ Savivaldybės biudžetas turi 
būti patvirtintas Taryboje iki va-
sario 15 dienos. 

Jaunimas. Anykščių jaunimo 
klubas laimėjo Jaunimo reikalų 
agentūros paskelbtą konkursą 
dėl  mobiliojo darbo su jaunimu 
ir darbo su jaunimu gatvėje vei-
klos organizavimo 2024 metais. 
Projektui iš valstybės biudžeto 
skirta 21 tūkst. 960 Eur. Kaip 
skelbia klubas, mobilus darbas su 
jaunimu bus vykdomas penkiose 
vietovėse: Andrioniškyje, Leliū-
nuose, Ažuožeriuose, Budriuose 
ir Viešintose. Darbas vyks nuo 
17.00 val. iki 21.00 val. Anykščių 
mieste jaunimo klubui iki 2024 
metų pabaigos   atvirojo darbo 
su jaunimu organizavimo paslau-
goms 35 tūkst. eurų skirti iš rajo-
no biudžeto.

Plėtra. Utenoje registruota sta-
tybinėmis medžiagomis prekiau-
janti UAB „Dauniškio prekyba“ 
Anykščiuose, Kalno gatvėje, pla-
nuoja prekybos centro statybas. 
Nuo 2015 metų bendrovė turi par-
duotuvę Anykščiuose, Valaukio 
gatvėje. Apie numatomą plėtrą 
„Anykštą“ informavo Anykščių 
rajono meras Kęstutis Tubis.

Remontas. IĮ „Bėruva“ už be-
veik 10 tūkst. 500 eurų atliks Ka-
varsko seniūnijos administracinio 
pastato remontą.

Kalendorius. Su pirmuoju 
2024 metų „Anykštos“ numeriu 
visi prenumeratoriai gaus tradici-
nę dovaną – kalendorių.

Benzininis 
pjūklas – 
prenumeratoriui 
iš Naujųjų 
Elmininkų

Panevėžio 
vyskupas įspėjo 
Utenos rajono 
kunigą dėl 
netinkamo 
elgesio

Darbą pradeda 
Anykščių 
rajono 
savivaldybės 
Sveikatos 
centras

Vidmantas ŠMIGELSKAS

„...Kažin, ar kas nors „ženi-
jasi“ tam, kad prasigyventų iš 
vestuvininkų dovanų.“ 

rievės
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spektras

Temidės svarstyklės

Benzininis pjūklas – prenumeratoriui 
iš Naujųjų Elmininkų
Prasidėjus metams, iš didžiulės „Anykštos“ prenumeratos 

kvitų šūsnies tradiciškai traukėme laiminguosius, kuriems 
atiteks šių metų prenumeratos loterijos prizai. 

Burtai lėmė, kad pagrindinis 
2024 metų „Anykštos“ laikraš-
čio prenumeratos prizas – ben-
zininis pjūklas „Husqvarna“ 
120 Mark II – atiteks Antanui 
Bernatoniui iš Naujųjų El-
mininkų. Šį prizą įsteigė Gintau-
to Gotovskio firma (Šaltupio g. 
19, Anykščiai).

„Gardena“ sniego kastuvus 
laimėjo Stanislova Strolienė iš 
Skapiškių k. ir Milda Elena Pipi-
rienė iš Liudiškių k. 

Balys Žvirblis iš Anykščių lai-
mėjo „Husqvarna“ kuprinę, o 
„Husqvarna“ kelioninis krep-
šys atiteko Albinui Sereikiui iš 
Kurklių.

„Husqvarna“ kalendorius 
laimėjo Genovaitė Šliužienė iš 
Burbiškio ir Marijonas Jankaus-
kas iš Anykščių.

„Gardena“ sekatoriai atiteks 

Vilei Skrebienei iš Anykščių ir 
Povilui Simonavičiui iš Kurklių.

„Husqvarna“ kepuraites 
gaus Povilas Romualdas Miški-
nis iš Anykščių, Juozas Acus iš 
Janušavos ir Ona Alvyrutė Čepo-
nienė iš Vikonių.

Anykščių baseino „Bange-
nis“ kvietimai į baseiną dviems 
asmenims atiteks anykštėnams 
Janinai Kirslienei, Aldonai Šiau-
čiūnienei, Elenai Kirtiklienei, 
Stasiui Laskauskui ir Marijo-
nai Skorochodovienei, taip pat 
Angelei Lapienienei ir Vytautui 
Rudokui iš Naujųjų Elmininkų, 
Vytautui Žaliui iš Gurskų k., Jo-
nui Žemaičiui iš Janušavos bei 
Almai Onai Kuolienei iš Kuni-
giškių I k.

Dovanų čekius parduotuvėje 
„Viskas žvejui“ laimėjo Stepas 
Stankevičius iš Šovenių k., Elena 

Tamulėnienė iš Anykščių, Jonas 
Lapūnas iš Kurklių II, Stanislo-
vas Patupis iš Traupio ir Henri-
kas Belevičius iš Svirnų II.

Dvigubi kvietimai į Suzi Qu-
atro, Bonnie Tyler, Samanta 
Fox, Nik Kershaw koncertą 
Biržuose atiteks anykštėnėms 
Valei Aleknienei ir Marijonai 
Motuzienei bei Valdui Žeimiui 
iš Naujųjų Elmininkų. 

Prizų laimėtojai juos gali at-
siimti „Anykštos“ redakcijoje 
(Vilniaus 29, Anykščiai), darbo 
dienomis, nuo 8 iki 17 val. (pie-
tų pertrauka nuo 12 iki 13 val.). 
Pagrindinio prizo laimėtojas – 
A. Bernatonis, prieš vykdamas 
į redakciją, turėtų paskambinti 
telefonu 8 618 25 835 ir susitar-
ti dėl prizo atsiėmimo. 
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Apygarda. Ukmergės rajono 
meras Darius Varnas teismui 
apskundė Vyriausiosios rinki-
mų komisijos (VRK) sprendi-
mą šios savivaldybės teritoriją 
išskaidyti į dvi vienmandates 
rinkimų apygardas. Rinkimų 
komisijai perbraižius vienman-
dačių apygardų ribas, Ukmer-
gės rajonas buvo padalytas 
dviem apygardoms – Deltuvos 
šiaurinei ir Deltuvos pietinei. 
Deltuvos šiaurinę apygardą 
sudaro trijų rajonų: Anykščių, 
Panevėžio ir Ukmergės, o Del-
tuvos pietinę dviejų – Širvintų 
ir Ukmergės rajonų – rinkėjai.
Ukmergės savivaldybės duo-
menimis, Deltuvos šiaurinėje 
apygardoje ukmergiškiai suda-
rys mažesnę rinkėjų dalį – jų 
bus 5236, tuo metu čia balsuos 
7762 Panevėžio rajono gyven-
tojai, tai yra pusantro karto 
daugiau, ir 20 tūkst. 563 anykš-
tėnai, jų bus  beveik keturis kar-
tus daugiau nei ukmergiškių.

Saulė. 2023-iųjų gruodį Lie-
tuvos meteorologai fiksavo 
mažiausiai saulėtų dienų nuo 
praėjusio amžiaus vidurio. 
Skaičiuojama, kad saulės spin-
dėjimo trukmė gruodį Lietu-
voje vidutiniškai siekė 8,7 va-
landos ir tai sudarė vos trečdalį 
gruodžio daugiametės normos 
– 29 valandas. Iki tol mažiau-
siai saulėtas mėnuo Lietuvo-
je buvo 2018-ųjų gruodis, kai 
Saulės spindėjimas tesiekė 9,9 
valandos. Vertinant vien 2023-
iuosius, gruodis Saulės spin-
dėjimo antirekordu aplenkė ir 
sausį. Tuomet vidutinė Saulės 
spindėjimo trukmė siekė 14,3 
valandos.

Medikai. Sveikatos apsaugos 
ministerija (SAM) siūlo 2024–
2025 mokslo metais į valstybės 
finansuojamas vietas priimti 
304 būsimais medikais daugiau 
nei anksčiau. Planuojama, kad 
2024–2025 mokslo metais į 
valstybės finansuojamas medi-
cinos rezidentūros studijas bus 
priimti 365 asmenys, į odon-
tologijos rezidentūros studijas 
– 12. Daugiausia 2024–2025 
mokslo metais valstybės finan-
suojamų rezidentūros studijų 
vietų skirta šeimos medicinos 
rezidentūros studijų programai 
– 83, anesteziologijos ir reani-
matologijos – 23, vidaus ligų 
– 22, psichiatrijos – 21, skubio-
sios medicinos – 18.

Žūklė. Praėjusių metų gruo-
džio mėnesį Aplinkos apsau-
gos departamento pareigūnai 
nustatė 29 šiurkščius mėgėjų 
žvejybos pažeidimus. Iš šiuos 
pažeidimus padariusių asmenų 
paimta neleistina įranga, žuvų 
ištekliams padaryta žala siekia 
6975 eurus.

-BNS

Darbą pradėjo naujoji bibliotekos direktorė
Antradienį, sausio 2-ąją, darbą pradėjo naujoji Anykščių 

rajono savivaldybės L. ir S. Didžiulių viešosios bibliotekos 
direktorė, anykštėnė Jurgita Bugailiškienė. 

Anykštėnė iki tol vadovavo Panevėžio apskrities Gabrie-
lės Petkevičaitės-Bitės viešajai bibliotekai.

„Naujųjų metų pradžia 
Anykščių L. ir S. Didžiulių 
bibliotekoje prasideda permai-
nomis – Anykščių rajono savi-
valdybės meras Kęstutis Tubis 
kolektyvui pristatė naująją di-
rektorę Jurgitą Bugailiškienę. 
Meras linkėjo ryžto, kantrybės, 
darnaus darbo.

Anykščių rajono savivaldybės 
kultūros, turizmo ir komunika-
cijos skyriaus vedėja Kristina 

Jakubauskaitė-Veršelienė džiau-
gėsi, kad į Anykščius dirbti grį-
žo motyvuotas, kupinas idėjų 
ir ryžto žmogus, turintis aiškią 
bibliotekos viziją.

Tikime, kad direktorės pa-
tirtis ir lyderystė atneš puikių 
rezultatų visai Anykščių rajo-
no bendruomenei ir linkime 
sėkmės!“ – paskelbta L. ir S. 
Didžiulių viešosios bibliotekos 
paskyroje.

Jurgita Bugailiškienė jau 
yra dirbusi Anykščių rajo-
no savivaldybės L. ir S. Di-
džiulių viešojoje bibliotekoje 
– prieš dešimt metų ji buvo 
kultūros projektų vadove.
Anykščių rajono savivaldybės 

L. ir S. Didžiulių viešosios 
bibliotekos nuotr.

Kaip ir rašėme, 2019–2023 
metais anykštėnė buvo Pane-
vėžio apskrities G. Petkevičai-
tės-Bitės viešosios bibliotekos 
direktore. 2013–2014 metais J. 
Bugailiškienė Anykščių biblio-
tekoje dirbo kultūros projektų 
vadove. Prieš tai ji yra dirbusi 
Anykščių rajono savivaldybės 
mero Sigučio Obelevičiaus 
patarėja, kuravo kultūros ir 
kultūrinio turizmo sritis, buvo 
Anykščių kultūros tarybos pir-
mininko pavaduotoja.

J. Bugailiškienė Vilniaus uni-
versiteto Komunikacijos fakul-
te yra įgijusi knygotyros magis-
trės išsilavinimą. 
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Gaisras. Sausio 2 dieną, antra-
dienį, Debeikių seniūnijos Aknysčių 
kaime gaisras kilo vasaros virtuvėje. 
Atvykus ugniagesiams, gaisras, ki-
lęs lauko virtuvėje, jau buvo užge-
sintas. Gaisro metu aprūko sienos, 
sudegė keli namų apyvokos daiktai 
ir keli drabužiai. Įvykis tiriamas.

Mirtis. Sausio 2 dieną, antradie-
nį, Anykščiuose, Statybininkų g., 
bute rastas 1963 m. gimusio vyro 
kūnas. Į butą, kuriame rastas miręs 
vyras, ugniagesiai 14.59 val. pateko 
panaudoję diskinį pjūklą ir laužtu-
vą. Atidarius buto duris, į jį įleisti 
medikai bei policijos pareigūnai.

Vagystė. Gruodžio 31 – sausio 
1 dienomis įsibrauta į vyrui (gim. 
1980 m.) priklausantį namą, esantį 
Anykščių seniūnijos Burbiškio kai-
me, iš kurio pagrobti pinigai (370 
eurų) ir sugadintas plastikinis lan-

gas. Padaryta 490 eurų žala.  
Vagystė II. Gruodžio 31 – sausio 

1 dienomis įsibrauta į moteriai (gim. 
1971 m.) priklausantį namą, esantį 
Burbiškio kaime, iš kurio pagrobti 
pinigai (640 eurų) bei 2 albumai su 
euro monetomis. Padaryta 840 eurų 
žala. Pradėtas ikiteisminis tyrimas.

Konfliktas. Sausio 1 dieną, apie 
13.55 val. namuose, Anykščiuose, 
Tilto g., konflikto metu neblaivus 
vyras (gim. 1974 m., nustatytas 3,73 
prom. neblaivumas) smurtavo prieš 
neblaivų vyrą (gim. 1974 m., nusta-
tytas 2,46 prom. neblaivumas). Pra-
dėtas ikiteisminis tyrimas.

Dujos. Sausio 1-ąją ugniagesiai 
gavo pranešimą, kad Troškūnų se-
niūnijos Karčių kaime iš dujų balio-
no sklinda dujos. Pranešama, kad 
pavojaus Žvyro g. nebuvo – balio-
nas tiesiog buvo užsuktas.

Ugnis. Sausio 1-ąją Anykščiuo-
se, J. Basanavičiaus ir Šaltupio g. 

degė atliekų konteineriai. Šaltupio 
gatvėje iš konteinerio rūko dūmai, 
tuo metu J. Basanavičiaus g. kon-
teineris degė. Iki atvykstant ugnia-
gesiams, konteinerį gyventojai už-
gesino patys. Per gaisrą konteineris 
sudegė visiškai, apsilydė namo sie-
nos plastikinė dailylentė ir balkono 
lubos.

Fejerverkai. Sausio 1-ąją Anykš-
čiuose, Mindaugo g., ugniagesiai 
užgesino tris fejerverkų dėžes. 

Gaisras II. Sausio 1-osios nak-
tį  Anykščių seniūnijos Burbiškio 
kaime degė ūkinis pastatas. Gaisras 
kilo Pagraužių gatvėje apie 1 val. 
21 min. Gaisro metu nudegė 49 m² 
stogo dangos.

Keliautojas. Sausio 1 dieną, 
apie 1.30 val. Anykščių seniūni-
joje, Naujuosiuose Elmininkuose, 
akivaizdžiai neblaivus vyras (gim. 
1965 m., tikrintis blaivumą atsisa-
kė) vairavo FIAT automobilį. Pra-

dėtas ikiteisminis tyrimas.
Vagystė III. Gruodžio 31 dieną, 

apie 0.30 val. Svėdasų seniūnijoje 
vyrą (gim. 1977 m.) namuose su-
mušė du nepažįstami vyrai ir pagro-
bė mobiliojo ryšio telefoną. Padary-
ta turtinė žala apie 200 eurų. 

Netektis. Sausio 1 dieną, apie 
3.45 val. Debeikių seniūnijos Le-
liūnų kaime, namuose rastas vyro 
(gim. 1992 m.) kūnas be išorinių 
matomų smurto žymių. Pradėtas 
ikiteisminis tyrimas mirties priežas-
čiai nustatyti.

Gaisras III. Gruodžio 30 dieną, 
04.28 val. Bendrajame pagalbos 
centre skubiosios pagalbos tarnybų 
ryšio numeriu 112 gautas praneši-
mas apie tai, kad Kavarsko seniū-
nijos Vaičiuliškių kaime degė na-
mas. Gaisro metu nudegė apie 200 
m² stogo, išdegė dalis perdangos, 
vidaus patalpos ir jose buvę namų 
apyvokos daiktai.
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(Pagal ,,Anykštos“ FB. 
Kalba netaisyta.) 

savaitės citatosRajono ūkininkai 
kūrens protesto laužus

(Atkelta iš 1 psl.)

Lietuvos ūkininkų sąjungos 
Anykščių skyriaus pirmininkas 
Žilvinas Augustinavičius „Anykš-
tai“ sakė, kad protesto akcijoje 
žada dalyvauti virš pusės šimto 
rajono ūkininkų. Lietuvos ūkinin-
kų sąjungos Anykščių skyriaus 
pirmininkas Žilvinas Augustina-
vičius informavo, kad Anykščių 
rajone liepsnos keturi žemdirbių 
protesto laužai: šalia Svėdasų 
sankryžos, prie Beržinės sankry-
žos link Skiemonių, prie Pagojės 
ir netoliese Svirnų. Kaip ir visoje 
Lietuvoje, laužai bus užkurti 14 
val. ir degs apie tris valandas.

Ž. Augustinavičius kalbėjo, kad 
dėl valdžios sprendimų kenčia ne 
tik ūkininkai: „Apskritai visus že-
mės savininkus šiais metais palie-
tė saugomų teritorijų plėtra. Turite 
savo sklypą ir gaunate laišką, kad 
savo sklype nebegalite to ir ano 
daryti, nes nuo šiol čia yra saugo-
ma teritorija. Manau, kad tai yra 
aktualu ne vien tik ūkininkams, 
bet visiems, kurie turi kažkokią 
nuosavybę. Tai kur tada tas nuo-
savybės šventumas dingsta, jeigu 
valdžia nusprendžia ir tu nebeesi 
savo žemės savininkas. Kaip vie-
nas kolega išsireiškė, tai mes tos 
žemės nuosavybės gal kokius 20 
centimetrų turime teisę valdyti, ir 
tai ne visada.“

Pasak Ž. Augustinavičiaus, ne-
rimą žemdirbiams kelia ir van-
dens telkinių išplėstos apsauginės 
zonos, strateginis planas ir jo rei-
kalavimai, kurie yra didesni, nei 
juos yra nustačiusi Europos Ko-
misija, pieno krizė ir kiti dalykai.

„Tų punktų yra daug. Bandysi-
me kažką“, – ryžtingai nusiteikęs 
kalbėjo Ž. Augustinavičius.

Lietuvos žemės ūkio tarybos iš-
platintame laiške ūkininkams pla-
čiau nurodoma, kodėl rengiamos 
protesto akcijos.

„1. Privačiai nuosavybei kyla 
grėsmė. Plečiamos saugotinos te-
ritorijos, nesuderinus tinkamai su 
savininkais ir specialiųjų žemės 
naudojimo sąlygų įstatymas apri-
boja laisvai naudotis savo turtu, o 
tai daugeliu atveju prilygsta nusa-
vinimui. Išplėstos vandens telki-
nių apsaugos zonos neleis visiš-
kai naudotis savo žeme be jokio 
atlygio. Saugotinų teritorijų plėtrą 
vykdyti gali tik tinkamai suderi-
nus su žemių savininkais.

2. Neišspręsta biurokratų sukur-
ta daugiamečių pievų problema, 
pievų „prigaminta“ iki 700 tūkst. 
ha, kai realus referencinis dydis 
turėtų būti apie 400 tūkst. ha.

3. Pieno krizė vis dar neiš-
spręsta, o iki tol skirstyta menka 
pagalba neatitiko žemdirbių lū-
kesčių. Pieno gamintojai patyrė 
160 mln. Eur nuostolių, o per-
dirbėjai ir prekybininkai skai-
čiavo rekordinius pelnus.

4. Rusiškų grūdų importu ne tik 
pažeidžiami moraliniai principai, 
daro žalą Lietuvos ūkininkams, 
bet ir kelia grėsmę nacionaliniam 
saugumui.

5. Deklaravimas visiškai neati-
tiko suplanuotų rezultatų ir nepa-
siekė Strateginiame plane iškeltų 
tikslų. Žemės ūkio ministerija, 
sukėlusi žemdirbių lūkesčius iš-
mokų dydžiais už papildomą eko-
loginę veiklą, žemdirbius papras-
čiausiai apgavo, žadėto atlygio 
dydžio žemdirbiai negaus. Apie 
tokį galimą scenarijų žemdirbių 
organizacijos buvo įspėjusios ne 
kartą, tačiau jau įprasta tampa, 
kad ŽŪM į įspėjimus nekreipia 
dėmesio.

6. Strateginio plano problemos, 
keliami aukštesni nei ES reikala-
vimai. 

7. Jokios vertės nekurianti perte-
klinė administracinė našta (AAP ir 
trąšų žurnalai, jie reikalingi tik nuo 
2030 metų, ir daug paprastesni).

Kokioms 
reikmėms 
siūlytumėte 
panaudoti 
nupuoštą 
Anykščių miesto 
kalėdinę eglę?

Alve RIMSA:
Nupjauti kamieną į kalades ir 

panaudoti kaip sėdimas vietas 
parke kur nors po medžiais, o 
nugenėtomis šakomis, kol dar 
žiema, apdengti gėlynus, kad 
neiššaltų. Pavasarį šakas bus 
galima sudeginti.

Sonata BAJORIŪNAITĖ:
Pagaminti ir pastatyti suoliukų 

parke, arba išdrožti statulą ir pa-
statyti miesto centre vietoj nevy-
kusio „slidininko“ statulos.

Simas:
Išdrožti Rūpintojėlį.

Marius GRIKEVIČIUS:
Siūlau nupuoštą Anykščių 

miesto kalėdinę eglę panaudoti 
malkoms.

Panevėžio vyskupas įspėjo Utenos rajono 
kunigą dėl netinkamo elgesio
Utenos rajono Vyžuonų miestelio Šv. Jurgio parapijai 

vadovaujantis, bet taip pat kiekvieną pirmadienio vakarą 
Vilniaus Aušros Vartų bažnyčioje mišias laikantis Sigitas 
Sudentas įspėtas dėl netinkamo elgesio.

Panevėžio vyskupas Linas 
Vodopjanovas naujienų portalui 
„Delfi“ patvirtino asmeniškai 
kalbėjęsis su S. Sudentu dėl to, 
kad internete šis ieško artimų 
santykių su jaunais vyrais.

„Jis buvo įspėtas“, – sakė 
vyskupas.

L. Vodopjanovas mano, kad 
kunigas S. Sudentas jo žodžius 
išgirdo – po pokalbio „jau pra-
ėjo nemažai laiko“, jis daugiau 
negirdėjo apie netinkamą dva-

sininko iš Vyžuonų elgesį.
Apie Vyžuonų Šv. Jurgio pa-

rapijos klebono elgesį Panevė-
žio vyskupijai pranešė vienas 
neseniai pilnametystės sulau-
kęs jaunuolis. Jis portalui prisi-
pažino, kad yra užsiregistravęs 
homoseksualiems asmenims 
skirtoje pažinčių svetainėje, čia 
ir sulaukė žinutės iš klebono 
S. Sudento. Pats dvasininkas 
su portalo žurnalistais atsisakė 
kalbėti.			   -BNS

Buvęs Alantos ir Skiemonių 
parapijų klebonas Sigitas 
Sudentas garsėja savo iškal-
ba ir mokėjimu bendrauti.

Teks statyti naują 
Lajų taką

Kęstutis ŠEREPKA, Aukš-
taitijos saugomų teritorijų 
direkcijos direktoriaus pava-
duotojas apie Lajų tako lan-
kytojų srautus:

 „Lyginant su tuo, kas buvo 
anksčiau, lankytojų kiekvienais 
metais sulaukiame mažiau.“

Be eksperimentų ir 
penicilinas nebūtų išrastas!

Kęstutis JACUNSKAS, 
apie eilinę sveikatos įstaigų 
reformą: 

„Blogiausia, kai daromi eks-
perimentai.“ 

Jei naftos nėra, galite arti 
giliau

Žilvinas AUGUSTINAVI-
ČIUS, Lietuvos ūkininkų 
sąjungos Anykščių skyriaus 
pirmininkas, apie žemę:

 Kaip vienas kolega išsireiškė, 
tai mes tos žemės nuosavybės 
gal kokius 20 centimetrų turime 
teisę valdyti, ir tai ne visada.“

Priminkite, kada ir kas 
pripažino nesėkmes?

Kęstutis ŠEREPKA apie 
Lajų taką: 

„Kuriame naujas edukaci-
jas, kad pritrauktume naujus 
lankytojus – visada dirbame ta 
kryptimi. Bet, kaip žinote, pro-
jektiniai, konkursiniai dalykai 
ne visada pasiseka.“

Naktimis dera miegoti, 
o ne sirgti

Kęstutis JACUNSKAS, 
Anykščių pirminės sveikatos 
priežiūros centro direktorius, 
apie perspektyvas:

„Dabartinės ministerijos įsi-
vaizdavimu, maždaug nuo 2025-
ųjų rugpjūčio mėnesio visą parą 
veikiančios chirurgijos, trau-
matologijos, vaikų ligų skyriaus 
turėtų nelikti, nes nebus finansa-
vimo iš ligonių kasų.“

8. Tręšimu mėšlu ir srutomis 
metai iš metų tos pačios proble-
mos. Dvigubi standartai. Dėl 
perteklinių kritulių Kretingoje 
nevalytas nuotekas leido išleis-
ti tiesiog į vandens telkinius, o 
žemdirbiams kai pagal gamtos 
sąlygas galima būtų tręšti laukus 
nepratęsė termino. Klimato kaita 
daro rimtus pokyčius konkrečių 
terminų nustatymuose.

9. Pinigų taškymas pridėtinės 
vertės nekuriantiems projektams, 
studijoms, politikų perkamas 
jiems palankus „mokslas“ (pelki-
ninkystė, siūlomos išmokos pelki-
ninkystei, krizių valdymo studijų 
užsakymai, kai kurių paukščių 
saugojimui skirtos didelės lėšos, 
akmenys grioviuose, AM pinigai 
skleisti dezinformaciją apie neva 
žemės ūkio žalą).

10. Žemės ūkio ministerijos ku-
riamos finansinės priemonės ne-
veikia, o Lietuvos žemės ūkis tuo 
tarpu praranda konkurencingumą.

Apibendrinant, mes protestuo-
jame prieš žemdirbių nuvarymą 
nuo žemės, prieš ūkių uždarymą.

Žemdirbių nuvarymą nuo že-
mės reikia suprasti kaip platų 
teiginį, nuo tiesioginės prasmės 
(saugotinų teritorijų plėtros, pa-
viršinių vandens juostų išplėtimas 
uždraudžiant dirbti žemę apskri-
tai, daugiamečių pievų atkūrimo, 
kai jos niekam nereikalingos) iki 
kitų suvaržymų, naštos, kuri ap-
sunkina ūkininkavimo sąlygas 
(pvz., pieno krizė, kai ūkiai tiesiog 
uždaromi)“, – rašoma ūkininkams 
išplatintame laiške.

Priminsime, kad ūkininkai ma-
siškai protestavo 2019 metais. 
Tuomet nepatenkinti vykdoma že-
mės ūkio politika žemdirbiai viso-
je Lietuvoje laukuose statė žalius 
kryžius, su žemės ūkio technika 
išvažiavo į miestų gatves.

Ž. Augustinavičius sakė, kad 
tuomet žemdirbių protesto akcija 
rezultatų davė.

Proteso laužai – tik pirmoji ki-
tais metais vyksiančių žemdirbių 
akcijos dalis. Vėliau su žemės 
ūkio technika ūkininkai žada vyk-
ti tiesiai į sostinę.
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rievės

šiupiniaiBrangsta Medžių lajų tako lankymas
(Atkelta iš 1 psl.)

Surinkti pinigai – 
tako išlaikymui

Nuo šių metų sausio 1 dienos 
Medžių lajų tako lankymas su-
augusiems kainuos 5 eurus, 
moksleiviams, studentams, 
pensininkams ir neįgaliesiems 
– 2 eurus ir 50 centų. Vaikai iki 
7 metų šį objektą galės lankyti 
nemokamai.

Priminsime, kad nuo 2021 
metų balandžio iki praėjusių 
metų pabaigos Medžių lajų 
tako lankymas suaugusiems 
asmenims kainavo 4 eurus, 
moksleiviams, studentams, 
pensininkams ir neįgaliesiems 
– 2 eurus.

Aukštaitijos saugomų teri-
torijų direkcijos direktoriaus 
pavaduotojas Kęstutis Šerepka 
„Anykštai“ sakė, kad Medžių 
lajų tako lankymo kainodarą 
nustatė Valstybinė saugomų 
teritorijų tarnyba.

„Jie perskaičiavo, įvertino 
infliaciją ir tai buvo padaryta 
ne tik mums vieniems, bet vi-
siems saugomų teritorijų lan-
kytiniems objektams Lietuvo-
je“, – sakė K. Šerepka.

Pasiteiravus nuomonės, ar 
lankytojų bilieto branginimas 
turės įtakos Medžių lajų tako 
lankytojų srautams, K. Šerep-
ka dėstė: „Sunku pasakyti, nes 
šiaip atlyginimai didėja, kainos 
auga. Nesiimu prognozuoti. 
Gal įtakos turės kažkokios.“

Prisiminus, kad 2015 metais 
atidarius Medžių lajų taką, šį 
objektą buvo galima lanky-
ti nemokamai, Aukštaitijos 
saugomų teritorijų direkcijos 
direktoriaus pavaduotojas K. 
Šerepka sakė: „Nemokamų 
dalykų nebūna. Tikriausiai tą 
puikiai žinote.“

Priminsime, kad vėliau Me-
džių lajų tako lankytojai pirkda-
vo 1 eurą kainuojantį saugomų 
teritorijų bilietą. Tiesa, jis buvo 
ne privalomas, o savanoriškas.

K. Šerepka pasakojo, kad už 
lankytojų nupirktus bilietus 
gauti pinigai yra skiriami Me-
džių lajų tako išlaikymui.

„Medžių lajų takas yra tvar-
komas, remontuojamas, pri-
žiūrima aplinka, darbuotojams 
mokami atlyginimai. Valstybi-
nė saugomų teritorijų tarnyba 
šiems dalykams lėšų neskiria, 
išsilaikome patys“, – sakė K. 
Šerepka.

Pasidomėjus, kiek per metus 
kainuoja Medžių lajų tako iš-
laikymas, K. Šerepka sakė, kad 
jis anksčiau skaičiavęs, jog tai 
kainuoja 60 tūkstančių eurų.

„Paskutinių duomenų netu-
riu“, – sakė jis.

Lankytojų mažėja

Pernai Medžių lajų taką 
aplankė 110 755 lankytojai. 
Aukštaitijos saugomų terito-
rijų direkcijos direktoriaus 
pavaduotojas K. Šerepka pa-
stebėjo, kad Medžių lajų tako 

lankytojų srautai mažėja.
„Lyginant su tuo, kas buvo 

anksčiau, lankytojų kiekvie-
nais metais sulaukiame ma-
žiau“, – sakė K. Šerepka.

Medžių lajų tako komplekse 
iš viso dirba septyni specia-
listai. Galbūt dėl mažėjančio 
Medžių lajų tako populiarumo 
mažės ir ten lankytojus aptar-
naujančių specialistų skaičius?

„Darbuotojų skaičiaus nega-
lime sumažinti, nes ten ir taip 
yra jų mažas skaičius. Medžių 
lajų tako darbo laikas yra labai 
ilgas sezono metu. Kitaip mes 
pagal Darbo kodeksą negali-
me sudėlioti. Darbuotojų skai-
čiaus sumažinimas lankytojų 
skaičiui tikrai jokios įtakos 
neturėtų“, – priėjo prie išvados 
K. Šerepka.

Pasiteiravus, ar be paslaugos 
kainos didinimo dar turima 
kažkokių planų dėl Medžių 
lajų tako infrastruktūros gerini-
mo, K. Šerepka kalbėjo: „Pla-
nų mes visada turime. Ieškome 
galimybių teikti projektus, pa-
raiškas, kadangi finansavimo 
negauname. Kuriame naujas 
edukacijas, kad pritrauktume 
naujus lankytojus – visada dir-
bame ta kryptimi. Bet, kaip ži-
note, projektiniai, konkursiniai 
dalykai ne visada pasiseka.“

Šaltuoju metų laiku Medžių 
lajų tako komplekse neveikia 
neįgaliųjų keltuvas. K. Šerep-
ka neslėpė, kad dėl to sulau-
kiama ir priekaištų.

„Mes kol kas tiek pinigų 

neturėjome, kad padarytume 
apšildomą šachtą. Relės šal-
čio metu apledėja, aprasoja ir 
praktiškai negali dirbti. Prie 
visų šių mechanizmų neturi 
patekti drėgmė. Aišku, būtų 
geriau, kad būtų automatinis 
liftas – atėjai, užvažiavai, ne-
reikėtų darbuotojo. Čia būtų 
taupymas, bet sunku įsivaiz-
duoti, kokios tai lėšos“, – sakė 
K. Šerepka.

Anykščių regioniniame par-
ke Medžių lajų takas atidary-
tas 2015 metų rugpjūtį. Taką 
iškilmingai atidarė tuometi-
nė Lietuvos prezidentė Dalia 
Grybauskaitė. Medžių lajų ta-
kas – vienintelis toks Baltijos 
šalyse. Takas prasideda netoli 
Puntuko akmens ir nuo žemės 
pamažu kyla iki 21 metro ties 
medžių laja. Aukščiausia kom-
plekso vieta – apžvalgos bokš-
to aikštelė – įrengta 34 metrų 
aukštyje. Nuo bokšto viršūnės 
atsiveria vaizdai į Anykščių ši-
lelį, Šventosios upės vingius, 
lygumas.

Medžių lajų tako statybos 
kainavo 2,7 mln. Eur. Jis ati-
darytas kaip Valstybinės sau-
gomų teritorijų tarnybos prie 
Aplinkos ministerijos vykdyto 
projekto „Saugomų teritorijų 
tvarkymas“ dalis. 

Lajų tako statybos susilau-
kė kai kurių anykštėnų pasi-
priešinimo. Prieš jo statybas 
skambėjo pareiškimai, kad 
toks statinys suniokos unikalų 
Anykščių šilelį.

Vidmantas ŠMIGELSKAS

Anykščių rajono savival-
dybės taryba paskutiniame 
praėjusių metų posėdyje 
nusprendė iš rajono biudže-
to 2024-aisiais kiekvieno 
naujagimio tėvams skirti po 
500 eurų. Populizmas? Taip. 
Visiškai tiesmukas ir nemas-
kuojamas. Tiesa, aš pats net 
neabejodamas būčiau pritaręs 
tokiam populistiniam spren-
dimui. 

500 eurų išmoka gimstamu-
mo nepadidins. Ir 5000 nepa-
didintų. Panaršiau internete 
ir neradau nei vieno informa-
cijos šaltinio, kuriame būtų 
nurodyta, kad tokia ir tokia 

šalis taikė tokį ar kitokį gims-
tamumo skatinimo receptą ir 
jis buvo veiksmingas. Stipri 
valstybės parama naujagimių 
tėvams kartais turi momentinį 
poveikį, tačiau distancijoje 
demografinės kreivės vis tiek 
nulinksta į apačią.    

Lyg ir paradoksas, tačiau 
absoliutus dėsningumas, kad 
kuo turtingesnė šalis, kuo di-
desnės socialinės garantijos, 
tuo gimstamumas mažesnis. 
Žvelgiant į statistines lenteles 
matyti, kad demografinė 
situacija kiek geresnė tose 
valstybėse, kurios buvo 
kolonijinės, kurios atviros 
imigrantams. Politiškai ar 
geografiškai uždaresnė-
se, turtingose šalyse (pvz., 
Japonija) gimstamumas ypač 
mažas. Tad bendras žemės 
gyventojų skaičius auga tik 
trečiojo pasaulio sąskaita.

Lietuvoje didžiausias 
gimstamumas buvo praėjus 
15 metų po karo. Augimas lo-
giškas – vietoje išžudytų vyrų 
užauga nauja karta, atsirado 
saugumas, šiokia tokia mate-
rialinė gerovė. Tačiau dar po 

dešimtmečio, apie septynias-
dešimtuosius viskas buvo tik 
geriau, bet gimdymų mažėjo. 

Dar viena keista tendencija, 
kad ir 2022-aisiais Lietuvos 
kaime gimstamumas buvo kiek 
didesnis nei mieste. Vargas 
kaime pro tvorų plyšius styro, 
bet moterys gimdo.

Išeitų, kad lyg ir teisus 
mūsų meras Kęstutis Tubis, 
aiškinęs, kad skyrę vienkarti-
nę 500 eurų išmoką paremsi-
me ne pačią, švelniai tariant, 
gražiausią visuomenės dalį. Ir 
ne kūdikio kraitelei tos lėšos 
bus panaudotos, bet bamba-
liams.    

Visgi yra begalė bet... 
Daugelis iš mūsų keiksnoja 
valdžią, kad ji skiria įvairią 
paramą tiems asmenims, ku-
rie yra visiški degradai, kurie 
piktybiškai stengiasi išvengti 
bet kokio darbo, kurie viską, 
ką gauna iš valstybės, prage-
ria. Tačiau kaip segreguoti, 
kurie viską, o kurie ne viską 
prageria, kurie piktybiniai, 
o kuriems realiai gyvenimas 
nesusiklostė... Galų gale, kuri 
dalis pijokų, jei iš jų atimsi 

pašalpas, mes gerti ir pradės 
dirbti. Vogs vištas ir gers 
toliau...

Žvelgiant į santykį valstybė 
– pilietis, išskirčiau tris žmo-
nių grupes. Viršutiniam, labai 
plonam sluoksniui joks valsty-
bės dėmesys nėra reikalingas. 
Jei tavo šeimos mėnesio pa-
jamos yra 20 tūkstančių eurų, 
išsispręsi ir vaikų auginimo, 
ir senelių priežiūros klausi-
mus. Apatinį sluoksnį, kuris 
taip pat nėra toks didelis, kaip 
kartais įsivaizduojam, taip pat 
vargu ar kas pakeis.       

Visgi didžioji dauguma 
žmonių yra per vidurį tarp to 
dangaus ir pragaro. Nepra-
gers jie 500 eurų išmokos 
kūdikiui, ir nebus jiems ant 
tokios sumos nusispjauti. 

Dar ir dabar pirmą kartą 
einantys lankyti kūdikių neša 
dovanas. Per vestuves ir jubi-
liejus dovanojami „vokeliai“. 
Kažin, ar kas nors „ženijasi“ 
tam, kad prasigyventų iš ves-
tuvininkų dovanų. 

Tų 500 eurų kūdikių tėvams 
gal nevadinkim gimstamumo 
skatinimu. Vadinkim mokes-

čių mokėtojų dovana tėvams.  
Man ir 1000 būtų negaila. 
Juolab, kad duok Dieve, 
2024-aisiais sulauksime 
bent 100 „adresatų“. Pagal 
dabartinį dovanos dydį mes, 
visi anykštėnai, visų rajono 
naujagimių sveikinimui po 2 
eurus „susimetame“. 

Rajono, šalies ir Europos 
Sąjungos lėšomis maitinasi 
dešimtys tūkstančių tranų. 
Vieni už valdiškus pinigus 
muša gongus, kiti leidžia 
niekam nereikalingas knygas, 
treti – sinchronizuoja mens-
truacijas. Labai dažnai iš pro-
jektų ir juose numatytų veiklų 
naudos gauna tik tie, kurie 
tiesiogiai gauna  pinigus.     

500 eurų išmokas už kūdi-
kius gaus tik tie, kurie šių lėšų 
nusipelnė. Net ir tie, kurie 
pragers... Gal kažkurioje 
prasigėrusioje šeimoje gims 
naujas Einšteinas ar bent 
Edisonas. Čia, aišku, perlen-
kiu. Negims Anykščiuose nei 
Einšteinas, nei Edisonas.  Bet 
kiek tarp mūsų, jau seniai 
gimusių, yra kilę iš grafų. 
Arijai, atsiprašant...  

Pietūs. Anykščiuose veikian-
tis „Nykščio namų“ restoranas 
pranešė, kad restorane nebe-
bus dienos pietų. Dienos pietų 
ruošimo atsisakyti nusprendė 
ir miesto centre veikianti keba-
binė. Šios įstaigos darbuotoja 
sakė, kad toks sprendimas pri-
imtas dėl to, kad žmonės ne-
beateina valgyti dienos pietų. 
Dienos pietūs Anykščių viešojo 
maitinimo įstaigose kainuoja 
nuo 5.50 Eur.

Čempionatas. Sausio 6–7 die-
nomis Anykščiuose vyks 78-asis 
Lietuvos imtynių čempionatas. 
Varžybose kovos graikų-romė-
nų, moterų ir laisvųjų imtynių 
meistrai. Paskutinį kartą imtynių 
čempionatas Anykščiuose vyko 
prieš dvylika metų. 

Planai. Vilniuje registruota 
UAB „Aušrinis“ Kavarsko bei 
Traupio seniūnijų teritorijoje 
planuoja pastatyti ir eksploatuo-
ti iki 47 vėjo elektrinių parką, 
kurių kiekvienos nominali galia 
siektų  iki 10 MW (bendrai iki 
470 MW).

Kontrabanda. Anykščių 
rajono policijos komisariatas 
gavo informacijos, kad Anykš-
čių rajone pardavinėjamos kon-
trabandinės cigaretės ir alko-
holis. Kurioje rajono vietovėje 
nustatytas administracinis nu-
sižengimas, yra neviešinama, 
nurodoma, kad veikla užsiimi-
nėjo pilietis S. L. Teismas iš jo 
policijos pareigūnams leido pa-
imti kontrabandines cigaretes ir 
alkoholinius gėrimus.
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Darbą pradeda Anykščių rajono 
savivaldybės Sveikatos centras

Anykščių rajono savivaldybėje 2023-12-14 įsteigtas savivaldybės Sveikatos centras, kurį 
sudaro VšĮ Anykščių rajono savivaldybės pirminės sveikatos priežiūros centras (toliau 
Anykščių PSPC), VšĮ Anykščių rajono savivaldybės ligoninė, VšĮ Anykščių rajono savi-
valdybės psichikos sveikatos centras, Anykščių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos 
biuras ir UAB Anykščių klinika „Medicinos namai“.

Nors Sveikatos apsaugos ministerija skelbia, kad šie centrai padės išspręsti sveikatos 
apsaugos problemas mūsų Respublikoje, tačiau Anykščių PSPC direktorius Kęstutis Ja-
cunskas atviras – kaip šis centras veiks, kol kas nežino nė pati ministerija.  

Anykščių PSPC koordinuos 
savivaldybės Sveikatos 
centro veiklą

„Savivaldybių sveikatos cen-
trai galėjo būti kuriami funkci-
niu, struktūriniu arba mišriu 
pagrindu. Iš 60-ties savival-
dybių 45-iose yra steigiami 
funkciniai, likusiose – struk-
tūriniai centrai. Savivaldybių 
tarybos pačios pasirinko, ko-
kius centrus steigs, – pasako-
jo Anykščių PSPC vadovas 
K. Jacunskas. – Struktūrinis 
centras – kai yra apjungiamos 
kelios įstaigos į vieną juridinį 
vienetą: sakykime, yra likusi 
„nugyventa“ ligoninė, kurioje 
veikia tiktai keletas skyrių ir 
pirminės sveikatos priežiūros 
centras, tad jos ir jungiamos. 
Bet kai yra stipriai veikiančios 
įstaigos, jas jungti yra nelo-
giška. Džiaugiuosi, kad mūsų 
rajono valdžia tą suprato ir 
buvo nuspręsta sveikatos cen-
trą steigti funkciniu pagrindu. 
Tokiu būdu pas mus apjung-
tos penkios įstaigos, o vieną 
įstaigą patys išsirinkome ko-
ordinuojančia – tai Anykščių 
PSPC. Natūralu, jog koordi-
natoriumi buvo išrinktas mūsų 
įstaigos atstovas, kuris pusės 
etato krūviu pradėjo dirbti nuo 
sausio 2 dienos. Anykščių RS 
sveikatos centro koordinatore, 
bendru sutarimu, buvo išrinkta 

Gintarė Malakė. Centro vei-
klos sutartis sudaryta penke-
riems metams. Per šį laiką kuri 
nors įstaiga gali ir pasitraukti 
iš minėto centro veiklos, nes 
įstatuose yra numatyta, kad, iš 
anksto įspėjusi, ji gali nutrauk-
ti bendradarbiavimo sutartį.“

Žada mažesnes eiles

Daugeliui gyventojų, o ir pa-
čių gydymo įstaigų vadovams, 
vis dar kyla klausimų, kokias 
funkcijas atliks šie savivaldy-
bių sveikatos centrai. 

„Yra numatytas privalomų 
paslaugų kiekis, kurias priva-
lo teikti minėti savivaldybių 
sveikatos centrai. Jų apimtys 
priklauso nuo savivaldybės 
gyventojų skaičiaus. Mūsų 
centrui priskirtas maksimalus 
paslaugų skaičius, nes savival-
dybėje nuolatinių gyventojų 
skaičius viršija 20 000. Įvertinę 
visų sveikatos centre veikian-
čių įstaigų pajėgumus, visas 
paslaugas, išskyrus vieną, ga-
lime užtikrinti. Tai diabetinės 
pėdos (užleisto diabeto atvejai) 
paslauga. Vykdydami Sveika-
tos apsaugos ministerijos nu-
rodymus vieneriems metams 
su kitos besiribojančios savi-
valdybės įstaiga (šiuo atveju su 
VšĮ Ukmergės ligonine) suda-
rėme sutartį dėl šios paslaugos 
teikimo. Per šiuos metus VšĮ 

Anykščių RS ligoninė planuoja 
pradėti teikti minėtą paslaugą.

Tuo tarpu Sveikatos Apsau-
gos Ministerija mums yra pa-
žadėjusi skirti automobilį, kad 
galėtume teikti pavėžėjimo 
paslaugas tarp sveikatos cen-
tre veikiančių įstaigų bei esant 
reikalui, į kitų savivaldybių 
sveikatos priežiūros įstaigas – 
jas teiksime bendrai, kaip cen-
tras“, – pasakojo K. Jacunskas 
ir paaiškino šių centrų steigimo 
esmę:

„Pagrindinė mintis – kad 
pagreitės, pagerės pacientų 
prieinamumas pas gydytojus. 
Akcentuojama ir vienkartinė 
finansinė nauda infrastruktūrai 
gerinti, reikalingai įrangai, au-
tomobiliams įsigyti. Kiek pa-
žadai bus ištesėti, tai yra kitas 
klausimas.“

Apie problemas, kilsiančias 
su eilių valdymu bei kitomis 
problemomis, savo nuomo-
ne mielai pasidalijo Sveikatos 
centro koordinatorė Gintarė 
Malakė:

„Įkūrus sveikatos centrus, 
teoriškai sveikatos paslaugų 
gavimas turėtų būti daug pa-
togesnis ir efektyvesnis, nes 
visos procedūros – nuo orga-
nizavimo iki teikimo ir koor-
dinavimo – vyks integruotai. 
Didelis dėmesys skiriamas pa-
ciento gydymo ir tyrimo proce-
sui užtikrinti, taip užtikrinant 

Apsaugos ministerijos. 
„Deja, greičiausiai teks susi-

taikyti su situacija, jog didžioji 
dalis lėšų atiteks didžiosioms 
gydymo įstaigoms“, – apgailes-
tavo K. Jacunskas.

Ne viskas auksas, 
kas auksu žiba… 

Pasak K. Jacunsko, šie cen-
trai vis tik kuriami „buldoze-
rio“ principu. 

„Dabartinis Sveikatos apsau-
gos ministras Arūnas Dulkys 
nusprendė, kad sukūrus šiuos 
centrus, jie padės išspręsti su-
sidariusias pacientų eiles, bus 
suteikiama daugiau paslaugų. 
Tačiau jei jie įsivaizduoja, kad 
eilės mažės ir gerės prieinamu-
mas pas medikus turint tą patį 
darbuotojų skaičių – to sunku 
tikėtis“, – kalbėjo K. Jacun-
kas.

Naujų darbuotojų, pasak 
Anykščių PSPC direktoriaus, 
įdarbinti nėra galimybės, nes 
mūsų Respublikoje jau dabar 
trūksta, o ateityje tik dar labiau 
trūks medikų. Naujai įdar-
bintas tiktai Sveikatos centro 
koordinatorius. Kiekvienoje 
įstaigoje taip pat turės būti pa-
skirti atsakingi už konkrečios 
įstaigos veiklos koordinavimą 
darbuotojai, kurie stebės lais-
vus talonus, reguliuos greitesnį 
patekimą pas gydytojus. Kaip 
visa tai bus – neslepiu nuo vi-
suomenės – nei aš, nei panašu, 
kad ir pats sveikatos apsaugos 
ministras nežino. Į daugumą 
klausimų ministerija tiesiog 
negali atsakyti. Dažnai konsul-
tuojuosi įvairiais klausimais, 
pvz., iš ko bus mokamas atly-
ginimas sveikatos centro ko-
ordinatoriui. Atsakymas buvo 
toks, kad ruošiami ES fondų 
projektai koordinatoriaus dar-
bo užmokesčiui finansuoti, ta-
čiau finansavimas greičiausiai 
bus skirtas tik nuo šių metų 
kovo mėnesio, nors koordina-
toriaus funkcija jau vykdoma 
nuo sausio 2 dienos. Ir panašių 
pavyzdžių galėčiau duoti dar 
ne vieną“, – kad iki galo nėra 
aišku, kaip šie centrai funkcio-
nuos, aiškino K. Jacunskas:

„Blogiausia, kai daromi eks-
perimentai. Remtis kitų šalių 
protingais pavyzdžiais, kažką 
nukopijuoti, jei kopijuojama 
protingai, nėra blogai, tačiau 
kuomet kažkas sugalvojama 
tiesiog „iš lempos“, asmenų, 
kurie galbūt niekuomet nėra 
dirbę sveikatos apsaugos sis-
temoje, tuomet ir kyla daugiau 
klausimų nei atsakymų.“

Užsak. Nr. 8

nuoseklią paciento priežiūrą. 
Iš paciento požiūrio, sveikatos 
centras turėtų palengvinti gali-
mybę gauti bazines paslaugas, 
kurių gyventojams prireikia 
dažniausiai, tačiau užtikrinti 
tvarką pacientų patekimui pas 
gydytojus gali būti sudėtinga. 

Dėl didelio pacientų srauto 
galimi iššūkiai organizuojant 
ir tvarkant eiles bei užtikri-
nant, kad pacientai gautų tin-
kamą dėmesį ir paslaugą laiku. 
Tuo pat metu galimi iššūkiai 
reguliuojant skirtingų paslau-
gų ir specialistų prieinamumą, 
atsižvelgiant į jų individualius 
darbo grafikus ir pacientų po-
reikius. Pavyzdžiui, pacientas, 
norintis patekti pas Anykščių 
PSPC dirbantį odontologą, 
nesant vietų, gali būti nukreip-
tas į kitą įstaigą. Tačiau yra 
pagrindinės pacientų teisės 
– pasirinkti gydymo įstaigą ir 
mediką. Taip pacientų teisės 
gali būti pažeidžiamos, o kaip 
jų nepažeisti, niekas nežino“, – 
kalbėjo G. Malakė.

Nori uždaryti visą parą 
veikiančius ligoninės 
skyrius

Viskas, pasak K. Jacunsko, 
Sveikatos apsaugos ministeri-
jos „ant popieriaus“ yra pateik-
ta labai gražiai, tačiau, jei jau 
sausio pradžioje reikėtų nuvež-
ti pacientą į Ukmergę, tam au-
tomobilio dar nėra paskirta, be 
to, Anykščių PSPC direktorius 
įžvelgia ir kitokių grėsmių:

„Kad būtų skiriamos lėšos 
centrams, priverstinai siūloma 
mažinti rajoninių ligoninių sky-
rių veiklas. Tokiems rajonams 
kaip mūsų, tai – papildomas 
spaudimas uždaryti visą parą 
veikiančius vaikų ligų, chi-
rurgijos bei kai kuriuos kitus 
skyrius, o jų vietoje palikti tik 
dienos stacionarus. Dabartinių 
ministerijos atstovų įsivaizda-
vimu, maždaug nuo 2025-ųjų 
rugpjūčio mėnesio visą parą 
veikiančios chirurgijos, trau-
matologijos, vaikų ligų skyrių 
rajoninėse ligoninėse turėtų ne-
likti, nes bus visai panaikintas 
finansavimas iš teritorinių ligo-
nių kasų.“

K. Jacunskas tai traktuo-
ja kaip nelogiškus planus bei 
reiškė viltį, jog po šiais metais 
vyksiančių LR Seimo rinkimų 
pasikeitęs Sveikatos Apsaugos 
ministras turės kitą, rajonų li-
goninėms labiau palankią, nuo-
monę.

Visai šiai reformai yra numa-
toma skirti apie 700-800 mln. 
eurų – du trečdaliai europinių 
lėšų, trečdalis – iš Sveikatos 

Anykščių rajono savivaldybės pirminės sveikatos priežiūros centro direktorius Kęstutis Jacunskas 
bei naujojo Sveikatos centro koordinatorė Gintarė Malakė abejojo šio centro nauda pacientams. 

Vidmanto ŠMIGELSKO nuotr.
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Tradiciškai apžvelgiame, kuo gyveno Anykščiai 2023-ais 

metais. 
Šiame numeryje publikuojame gegužės – rugpjūčio mė-

nesių „Anykštoje“ paskelbtų naujienų ir įvykių apžvalgą.

Traukėsi. Gegužės 9-ąją ra-
šėme, kad iš verslo pasitraukė 
Anykščių rajono tarybos narys 
Marius Varnas. 

Posėdis. Gegužės 10-ąją pla-
nuotas Panevėžio apygardos 
teismo teisėjų kolegijos po-
sėdis, turėjęs išaiškinti, kokia 
bausmė skirta Kęstučiui Tubiui, 
neįvyko. K. Tubio advokatas 
Giedrius Danėlius teismui įtei-
kė prašymą nušalinti kolegijos 
pranešėją Valdą Ciesiūną.

Sakuros. Gegužės 16-ąją 
Kurkliuose svečiai iš Japoni-
jos sodino sakuras. Dalyvavo 
Japonijos ambasadorius Ozaki 
Tetsu su žmona, antroji sekre-
torė kultūros reikalams Yurika 
Kakami ir kiti Tekančios saulės 
šalies atstovai.

Atsisveikino. Gegužės 18-
ąją anykštėnai atsisveikino ir į 
amžinojo poilsio vietą palydėjo 
fiziką, pedagogą, visuomeni-
ninką, kompozitorių dr. Audrių 
Alkauską. A. Alkauskas išėjo 
tebūdamas 45-erių.

Meška. Gegužės 20-ąją ra-
šėme, kad Ramuldavo miške, 
medžiotojų šėrykloje, įrengta 
kamera du kartus skirtingomis 

Iniciatorius – Anykščių rajono 
tarybos narys, architektas, dizai-
neris Kęstutis Indriūnas.

Kadencija. Birželio 6-ąją 
rašėme, kad Anykščių kultūros 
centrui dar vienai kadencijai 
vadovauti paskirta jau beveik 
tris dešimtmečius centrui vado-
vaujanti Dijana Petrokaitė.

Troškimai. Birželio 7–11 die-
nomis Troškūnuose ir Anykš-
čiuose vyko 22-oji tarptautinė 
jaunimo edukacinė stovykla-
festivalis „Troškimai“.

Tęsinys. Pradžia 2023-12-30

Pasveikinti. Gegužės 4-ąją buvo pasveikinti „Anykštos“ skai-
tytojų populiariausiais išrinkti medikai.

dienomis užfiksavo mešką. 
Meška nufilmuota medžiotojų 
klubo „Puntukas“ medžioklės 
plotuose, netoli paminklo 1863 
metų sukilėliams atminti.

Skeletai. Gegužės 23-iąją ra-
šėme, kad Anykščių Dainuvos 
slėnyje nebeliko prieštaringai 
gyventojų vertintos instaliaci-
jos – skeletų. Jie buvo iškelti 
pasiskundus grupei anykštėnų.

Avarija. Gegužės 24-ąją Anykščiuose, tradicinėje avarijų vie-
toje – Taikos ir V. Kudirkos gatvių sankryžoje – iš šalutinio kelio 
išvažiavęs krovininis mikroautobusas trenkėsi į pagrindiniu keliu 
važiavusį Anykščių A. Vienuolio progimnazijos mokyklinį auto-
busą. Mokyklinis autobusas virto ant šono ir 20–30 metrų sly-
do asfaltu. Laimei, rimtų pasekmių išvengta – autobusu važiavę 
vairuotojas ir moksleivis kitą dieną iš ligoninės buvo išleisti.

Valdžia. Gegužės 25-ąją 
Anykščių rajono tarybos posė-
dyje vicemere buvo patvirtinta 
20 metų savivaldybėje dirbanti 
Audronė Savickienė, o visa Ta-
ryba pasiskelbė opozicija. 

Gynė. Gegužės 30-ąją rašė-
me, kad Anykščių A. Baranaus-
ko ir A. Vienuolio-Žukausko 

direktoriaus Antano Verbicko 
stojo ginti žymūs šalies kultūros ir 
akademiniai veikėjai. Rajono ta-
rybai nusprendus nebepratęsti A. 
Verbicko kadencijos, jie atsiuntė 
raštą merui Kęstučiui Tubiui. 

Rekordas. Birželio 2-ąją 
medinių skulptūrų parke pri-
statyta aukščiausia pasaulyje 
medinė skulptūra „Eglė žalčių 
karalienė“, kuri buvo įrašyta į 
Gineso rekordų knygą. Skulp-
tūros aukštis – 25 metrai ir 11 
centimetrų. Autoriai: Valerij 
Kunigel, Virginijus Tarulis ir 
Deividas Tarulis.

Teisėjai. Birželio 3-ąją rašė-
me, kad Panevėžio apygardos 
teismas sudarė naują teisėjų 
kolegiją, kuri turėjo pateikti 
vasario 2-ąją šio teismo priimto 
nuosprendžio Anykščių rajono 
mero Kęstučio Tubio baudžia-
mojoje byloje išaiškinimą – gali 
ar negali K. Tubis būti meru.

Žirgelis. Birželio 3-ąją Niū-
ronyse vyko 45-oji „Bėk bėk, 
žirgeli“ šventė. 

Suolelis. Birželio 4-ąją šalia 
Anykščių kultūros centro atideng-
tas atminimo suolelis menininkui, 
Anykščių rajono savivaldybės Te-
resės Mikeliūnaitės premijos lau-
reatui Žilvinui Pranui Smalskui. 

Gaisras. Birželio 9-ąją Svėdasų seniūnijos Varaikės miške 
kilo gaisras. Ugnį malšino 8 ugniagesių ekipažai. Išdegė 3,2 
hektaro miško paklotės.

Sinagoga. Birželio 11-ąją ati-
daryta už ketvirtį milijono eurų 
restauruota medinė Kurklių si-
nagoga. 

Varžybos. Birželio 13-ąją ra-
šėme apie Mickūnų MX parke 
vykusias Betsafe Lietuvos mo-
tokroso čempionato I-ojo eta-
po varžybas, kuriose dalyvavo 
motokroso žvaigždė – anykštė-
nas Arminas Jasikonis.

Sausra. Birželio 17-ąją ra-
šėme apie sausros ir šalnų at-
neštus nuostolius žemės ūkiui. 
Ūkininkai prognozavo prastą 
derlių ir net pašarų gyvuliams 
šerti trūkumą.

Jubiliejus. Birželio 18-ąją 

Burbiškio parapija šventė 90-
ąjį gimtadienį. Į šventę parapi-
jos klebonas Andrius Šukys pa-
kvietė visus parapijoje dirbusius 
dvasininkus, šv. Mišias aukojo 
Panevėžio vyskupas ordinaras 
Linas Vodopjanovas OFM.

Medeliai. Birželio 20-ąją vėl 
rašėme apie sausros padari-
nius – anykštėnai baisėjosi, kad 
tvarkant Anykščių Ramybės 
mikrorajoną pasodinti medeliai 
tiesiog nudžiūvo, nes, kaip pa-
sirodė gyventojams, jų tiesiog 
nelaistė.

Teismas. Birželio 21-ąją Pa-
nevėžio apygardos teismas priė-
mė nutartį, kuria patikslino, kad 
Anykščių rajono savivaldybės me-
rui Kęstučiui Tubiui nuosprendžiu 
paskirta baudžiamojo poveikio 
priemonė – teisės dirbti valstybės 
tarnyboje atėmimas ketveriems 
metams – apima ir mero pareigas. 
Tiesa, K. Tubis nuo mero pareigų 
nušalintas nebuvo, nes pasinaudo-
jo galimybe skųsti nutartį Lietuvos 
apeliaciniam teismui.

Takas. Birželio 21-ąją ati-
darytas Storių (Anykščių sen.) 
pažintinis takas. 

Pro memoria. Birželio 23-io-
sios laikraštyje buvo net dvi žinios 
apie mirtis. Birželio 18-ąją mirė 
architektas Vidmantas Kavaliaus-
kas, o kitą dieną – buvęs Kurklių 
klebonas Žygintas Veselka.

(Nukelta į 7 psl.)
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Gripas. Birželio 23-ąją rašė-
me, kad Anykščių rajone, Bi-
čionių kaime buvo užfiksuotas 
paukščių gripo atvejis.

Direktorė. Birželio 26-ąją 
vykusiame Anykščių turizmo ir 
verslo informacijos centro di-
rektoriaus konkurse laimėjo vie-
nintelė dalyvavusi pretendentė 
– Ema Abramovaitė-Juškienė.

Pilietis. Birželio 27-ąją rašė-
me, kad Anykščių rajono garbės 
piliečio vardą pasiūlyta suteikti 
buvusiam Anykščių rajono val-
dytojui Algimantui Dačiuliui.

Koplyčia. Birželio 29-ąją 
anykštėnai, nepatenkinti Anykš-
čių koplyčios teritorijos sutvar-
kymo planu, dalyvavo susitiki-
me su Anykščių rajono valdžia 
ir siekė pakeisti projektą, išsau-
gant medžius, veją, taką, atsisa-
kant metalinės tvoros.

Nuotekos. Liepos 4-ąją ra-
šėme apie kilusį aplinkosau-
ginį skandalą – paaiškėjo, kad 
aplinkosaugininkai sustabdė 
kelių Anykščių rajono nuotekų 
valymo įrenginių darbą. Pra-
nešta, kad Dabužių, Raguvėlės 
ir Smėlynės nuotekų valymo 
įrenginių išleidžiamos nuotekos 
teršia aplinką. Skandalas UAB 
„Anykščių vandenys“ direkto-
riui Egidijui Šileikiui kainavo 
direktoriaus postą.

Seniūnė. Liepos 7-ąją iš 
pareigų pasitraukė Kavarsko 
seniūnė Šarūnė Kalibataitė.

Kunigai. Liepos 8-ąją rašė-
me, kad Anykščių Šv. apaštalo 
evangelisto Mato parapijos vi-
karas Raimundas Zimka paskir-
tas Biržų Šv. Jono Krikštytojo 
parapijos vikaru, o Anykščių pa-
rapijos vikaro paskirtas Žilvinas 
Treinys, iki įstojimo į kunigų se-
minariją dirbęs gydytoju.

Šventė. Liepos 21–23 dienomis 
vyko Anykščių miesto šventė.

Atlyginimai. Šalyje kilus 
„čekiukų skandalui“, Seimas 
savivaldybių Tarybų nariams 
įvedė atlyginimus. Liepos 27-
osios Anykščių tarybos posė-
dyje paskelbta, kad Tarybos ka-
dencija kainuos apie pusantro 
milijono eurų.

Atidarytas. Liepos 29-ąją po 
renovacijos atidarytas Svėdasų 
krašto muziejus, populiariai va-
dinamas Vaižganto muziejumi.

Situacija. Liepos 31-ąją 
Anykščių rajone atšaukta savi-
valdybės lygio ekstremalioji si-
tuacija. Ji buvo paskelbta liepos 
pradžioje dėl sausros augalų 
vegetacijos laikotarpiu.

Tiltas. Rugpjūčio 8-ąją rašė-
me apie tiltą per Virintos upę, 
kelyje iš Anykščių į Kurklius. 
Tilto konstrukcijos anykštė-
nams baidarininkams pasirodė 
nepatikimos, į situacijos aiški-
nimąsi įsitraukė ir politikai.

Nelegalai. Rugpjūčio 9-ąją, 
Anykščių rajono teritorijoje, 
policija po gaudynių sulaikė 
11 neteisėtų migrantų gabenusį 
Sakartvelo pilietį. Nepaklusęs 
nurodymui sustoti, automobilio 
vairuotojas pavojingai bėgo nuo 
policijos, kol buvo sustabdytas, 
pralėkęs ištiestą dygliuotą juos-
tą. Vairuotojas iš sustojusio au-
tomobilio bandė pabėgti.

Čekiukai. Rugpjūčio 19-ąją 
rašėme apie tai, kokios išlaidos 
buvo kompensuotos Anykščių 
rajono tarybos nariams, parei-
gas ėjusiems 2019-2023 metų 
kadencijoje. Per visą kadenciją, 
visiems Tarybos nariams kartu 
paėmus, buvo kompensuota tik 
16 tūkstančių eurų.  

Medus. Rugpjūčio 13-ąją, 
Niūronyse, Arklio muziejuje, 
vyko medaus šventė, į kurią su-
sirinko būrys ukrainiečių bei 
Ukrainos ambasados Lietuvoje 
atstovai.

Vakaras. Rugpjūčio 17–19 
dienomis Anykščiuose vyko 
16-asis kultūros festivalis „Pur-
purinis vakaras“.

Mirė. Rugpjūčio 19-ąją pra-
nešta apie 36-erių metų Panevė-
žio J. Miltinio teatro aktoriaus, 
anykštėno Jono Čepulio mirtį. 

Apatiniai. Rugpjūčio 22-ąją 
rašėme, kad Anykščių rajono sa-
vivaldybė už 13 tūkst. 440 eurų 
įsigijo 800 apatinio trikotažo 
komplektų, kurie skirti naudoti 
esant ekstremaliems atvejams.

Tyrimas. Rugpjūčio 26-ąją 
rašėme, kad Narkotikų, tabako ir 
alkoholio kontrolės departamentas 
pradėjo tyrimą, ar nepažeidžiamos 
Alkoholio kontrolės įstatymo nuos-
tatos, reglamentuojančios prekybą 
alkoholiu ugdymo įstaigose ar jų 
teritorijoje. Departamento tyrimo 
centre buvo Anykščių Tilto gatvės 
komplekse įsikūrusių „Šventosios 
upės mokyklos“ ir restorano „Mi-
tai“ kaimynystė. 

Parašai. Rugpjūčio 26-ąją ra-
šėme, kad pradėti rinkti parašai, 
jog Anykščiuose nebeliktų festi-
valio „Devilstone“. Parašai pra-
dėti rinkti, nes liepą vykusiame 
festivalyje pasirodžiusi austrų 
grupė „Belphegor“ scenoje de-
monstravo apverstą kryžių.

Paminklas. Rugpjūčio 25-
ąją Anykščiuose, prie paminklo 
vyskupui, poetui Antanui Bara-
nauskui vyko šio paminklo 30-
mečio sukakties paminėjimas.

Linarūtė. Rugpjūčio 26-ąją 
Svėdasų krašto muziejuje or-
ganizuota linarūtė. Muziejuje 
pasodinti linus idėja kilo mu-
ziejininkui Vytautui Bagdonui 
ir jo sutuoktinei, kultūrininkei 
Aldonai Bagdonienei.

Licencijos. Rugpjūčio 30-ąją 
Lietuvos radijo ir televizijos komi-
sija nusprendė panaikinti dvi UAB 
„Atvirai“ priklausančias licencijas, 
suteikiančias Anykščiuose ir Drus-
kininkuose transliuoti radijo stoties 
„Nykščiai“ programą.

Festivalis. Liepos 11-ąją rašėme, kad liepos 13-ąją prasidė-
siantis 13-ąjį kartą vykstantis ekstremalaus rokenrolo ir alterna-
tyvios kultūros festivalis „Devilstone“ gali būti paskutinis. Po 
festivalio tai paskelbė patys festivalio organizatoriai.

Vanduo. Liepos 12-ąją, spau-
dos konferencijoje, vykusioje 
Anykščių miesto parke, buvo 
pristatytas mineralinio vandens 
gręžinio projektas. Paaiškėjo, 
kad Anykščių mineralinis van-
duo bus 2,5–3 kartus sūresnis 
nei Baltijos jūros vanduo, o 360 
metrų gylio gręžinys rajonui kai-
nuos 332 tūkstančius eurų.  

Paroda. Liepos 12-ąją Anykš-
čių koplyčioje atverta dailininko 
Jono Rimšos darbų paroda „Gy-
venimas klajonėse“.

Valdymas. Liepos 13-ąją Vy-
riausybės atstovas Panevėžio ir 
Utenos apskritims Egidijus La-
pinskas susitiko su Anykščių ra-
jono tarybos frakcijų seniūnais. 
Atstovas susitikime nurodė, kad 
turi būti suformuota oficiali val-
dančioji dauguma, kitu atveju gali 
būti įvestas tiesioginis valdymas.

Vokai. Liepos 15-ąją Anykščių 
L. ir S. Didžiulių viešojoje bibli-
otekoje profesorius, europarla-
mentaras Liudas Mažylis pristatė 
asmeninės kolekcijos vokų paro-
dą „Lietuvių transatlantiniai skry-
džiai filatelijoje“. Paroda surengta 
minint lakūnų Stepono Dariaus ir 
Stasio Girėno skrydžio per Atlan-
tą 90-ąsias metines.

Teismas. Liepos 20-ąją Lietu-
vos apeliacinis teismas nuspren-
dė, kad nepriims. sprendimo dėl 
Anykščių rajono mero Kęstučio 
Tubio galėjimo ar ne eiti mero 
pareigas. Sprendimas paliktas ga-
lutinį žodį byloje tarsiančiam Lie-
tuvos Auščiausiajam Teismui.

Direktorius. Liepos 20-ąją 
UAB „Anykščių vandenys“ lai-
kinuoju direktoriumi paskirtas 
buvęs UAB „Anykščių šiluma“ 
direktorius Virgilijus Vaičiulis, 
po nuotekų tvarkymo skanda-
lo pareigų netekus direktoriui 
Egidijui Šileikiui.

Konfliktas. Liepos 22-ąją ra-
šėme, kad buvęs Anykščių Šv. 
Mato bažnyčios vikaras Justas 
Jasėnas įsivėlė į konfliktą auto-
buse su moterimi. Kunigas suda-
vė moteriai į veidą, jai iš nosies 
ėmė bėgti kraujas. Pradėtas iki-
teisminis tyrimas, konflikto pu-
sėms susitaikius,  nutrauktas.

Užrašai. Liepos 11-ąją rašėme ir dar viena tema, susijusia su 
„Deviltone“. Pastarojo festivalio organizatoriai raštu kreipėsi į 
savivaldybę, reikalaudami imtis priemonių, kad iki festivalio 
pradžios būtų sutvarkytas Dainuvos slėnis. Savaitę prieš „De-
vilstone“ slėnyje vyko Kristaus šlovinimo šventė UOLA, po 
kurios tokiais užrašais kaip „Jėzus yra tavo gelbėtojas!“ liko 
išpieštas asfaltas. Šios šventės organizatoriai tvirtino piešę tik 
kreidutėmis.

Parkas. Rugpjūčio 25-ąją Vašuokėnuose (Troškūnų sen.) visuo-
menei pristatytas didžiausias ir galingiausias Baltijos šalyse saulės 
elektrinių parkas, kurį įrengė Danijos kompanija „European Ener-
gy“. 120 ha ploto parkas įrengtas ūkininkui, buvusiam Anykščių 
rajono tarybos nariui Raimondui Balsiui priklausančiose žemėse.

Apie kitus praėjusių metų įvykius skaitykite kituose numeriuose. 
-ANYKŠTA
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Linksmažodis apie Leliūnų šarką... Raimondas GUOBIS

Šarka, kaip kokia stebukladarė, nuo senų laikų tai orą, tai 
greitai atvyksiančius svečius ar svarbius gyvenimo virsmus 
lemia. Net tautos dainius Maironis smagiai apie šią paukštę 
eiliavo. O aš papasakosiu apie ypatingą šių laikų šarką, gy-
venančią Leliūnuose, sodžiuje tarp Anykščių ir Svėdasų. 

Ji linksma ir smagiai su žmonėmis bendraujanti, gali 
įskristi į trobą, bičiuliškai nusileisti  žmonėms ant rankos, 
galvos, jaukiai jaustis, kartais supykti, nuolat gardėsių pra-
šyti, viską, kas žiba, snapu baksėdama tyrinėti...

Šarka vikri, graži, truputį 
melsva, šiaip juodai balta, ilga 
uodega, triukšminga. Gražuolė, 
jos plunksnos, akys ir net kojos 
tiesiog spinti gražuolėms būdin-
ga sveikata. Tarsi įprasminanti, 
primenanti viską, ką mūsų tauta 
savo tikėjimuose, pasakojimuo-
se apie šiuos paukščius byloja. 
Nuo seno su šarka sulyginami 
labai plepūs, vikrūs žmonės, 
pasakose į šarkas įsikūnija bur-
tininkės, o kokį nevalyvą žmogų 
pasiunčia eiti šarkų kaustyti. La-
bai švarų, švytintį žmogų įspėja 

nepadauginti praustis, mat viso-
kius blizgučius mėgstanti šarka 
nuneš. Kartais net artėjančią 
mirtį, subtiliai paslėpdami ar-
tėjantį virsmą pavadina kelione 
į šarkų bažnyčią. Šarkos ir ste-
buklinių pasakų, ypač žiemiš-
kų, herojės. Pasak mokslininkų, 
šarkos tokios pat sumanios, kaip 
gudriausiais paukščiais laiko-
mos varnos, jos pažįsta savo 
atvaizdą veidrodyje, prireikus 
gali apsimesti negyvomis, pul-
damos priešininkus ar kitokių 
tikslų siekdamos moka suma-

niai veikti komandoje.
Iš kur ta linksmuolė gudruo-

lė šarkelė radosi Leliūnuose, 
veik niekas nebegali papasa-
koti, tiesiog iš kažkur atskrido 
ir ėmė aktyviai, visuomeniškai  
gyventi. Bibliotekininkė Birutė 
Ražanskienė – kone geriausia 
paukštės bičiulė, nors gerų jos 
pažįstamų kaime yra ne vienas. 
Moteris apie paukštę pirmą kar-
tą išgirdo pavasarį, gal balan-
džio mėnesį – feisbuke kažkas 
parašė, kad Leliūnuose siautėja, 
šen bei ten lankosi kone naminė, 
žmonių nesibijanti, bičiuliautis 
norinti šarka. Iš kur ji kilusi, 
kokiais keliais į šiuos kraštus 
atskrido, tikslių žinių nėra. Gal 
kas ir žino? Nors žinoma, kad ji 
kurį laiką gyveno Vaitkūnuose, 
po to sukinėjosi aplinkui Svė-
dasų mokyklą, čia ją daugelis 
prisimena, bandė įsikurti ir De-
beikiuose, kol galiausiai sėsliam 
gyvenimui pasirinko Leliūnus.

Pasak bibliotekininkės, tikė-
tina, kad ši daili paukštė nuo 
mažyčio paukštelio buvo augi-
nama ir ugdoma pas žmones, 
todėl ji žmonių nelabai bijo, jų 
draugystės ieško ir iš to viso-
kio lesalo pelnosi. Tad beveik 
kiekvieną rytmetį tik atskri-
dusi ji barkšteli į bibliotekos 
langą. Moteris tuomet jau 
žino, kad reikia atverti langą 
ir įleisti bičiulę. Paskraido, 
pavaikšto, patupinėja, visur 
iššniukštinėja, snapu, nagais 
pakrapšto, lesalo paprašo. La-
biausiai mėgsta dešrą ir faršą, 
mielai sugriebia saldainį, tad 
šių skanėstų jai ir paruošia. Va-
sarą, kuomet bibliotekos durys 
atvertos, tai ji pasišokinėdama 
laiptais į antrą aukštą užrėplio-
ja ir oriai krypuodama įeina. Į 
valias pasibuvusi, pasisotinusi, 
leidžiasi į kasdienius nuoty-
kius, į kitus šarkiškų įdomybių 
bei užkandžio taškus. Kartais 
reketininke pavadinama smar-
kuolė ypač mėgsta lankytis so-
cialinės globos pensione, par-
duotuvėje. Palesa ir lesyklėlėje, 
įpratusi gauti kas skaniausia, 

Leliūnų kaimo įžymybė – emancipuota šarka.
Aušrinės Ražanskaitės nuotrauka

susipeša su kitais paukščiais. 
Mažesnius išvaiko, o štai su di-
desniais nejuokais susigrumia. 
Po vienų triukšmingų kautynių 
su kėkštais mūsų šarka pasiliko 
su iškreipta į šoną dešinio spar-
no plunksna, todėl ją lengva 
pažinti.

Šarka ir Birutė labai susidrau-
gavo. Kuomet buvo šilta, į dar-
bą moteris važinėjo elektriniu 
mopedu, tad paukštė tik pama-
čiusi pasitikdavo, nutūpdavo 
ant peties ar ant kuprinės, ir taip 
kartu keliaudavo. O kartais ir 
lauke bebūnant, kai ką besidar-
buojant, tyliai ir paslaptingai iš 
aukštybių nusileidžia ant peties 
ar ištiestos rankos. Pasijunta 
tada tarsi burtininkė su protingu 
paukščiu – pagalbininku. Neže-
miškas jausmas.

Tačiau ne visi žmonės šar-
kai patinka. Kažkodėl vengia 
daugumos vyrų, kaip ir auges-
nių vaikų. O štai mažiukus ant 
balos bečiužinėjančius ar šiaip 
kur bežaidžiančius net piktai 
užpuola. Leidžiasi, kad ir ant 
galvos, puola – bando sparnais 
trinktelėti ar snapu kirsti. Ma-
tyt, yra nuo tokių mažių kada 
nukentėjusi, tad nuoskaudas 
taip išlieja. Nors su kai kuriais 
vaikais sutaria, noriai smagu-
riauja jų siūlomais čipsais, šį 
gardėsi taip pat mėgsta. Jei kur 
įlenda, tai tuoj savo tvarką pa-
daro. Kokia ta tvarka, jos nuo-
taika lemia. Kartą, įskridusi į 
šiltnamį, išpešiojo moliūgų dai-
gus, išvartė vazonus. Prasmu-
kusi į saviveiklininkų kamba-
rėlį Leliūnų kultūros namuose, 
ten visus saldainius susirinko, 
suslėpė, kur pajėgė lentynas, 
stalčius išvartė, ką radusi išmė-
tė. Aptikusi išmanųjį telefoną, 
snapu pabandė, stipriai įskėlė 
nepigaus daikto ekraną, kitiems 
raktas nuo stalo kažkur pradin-
go – šarka griebia, tyrinėja vi-
sus blizgančius daiktus. Vienai 
moteriškei ant peties nutūpusi 
bandė išsegti auskarą, o nepa-

vykus pyktelėjo ir taip snapu į 
ausį kirto, kad iš žaizdos kraujas 
pliūptelėjo. Šiek tiek pažįstamą 
sutikusi, tuoj kišenes krato, gar-
dėsių ieško, blizgučius griebia, 
domina žiedai ant rankų ir į au-
sis įsegti auskarai. Pastebėjusi 
įdaužtą lango stiklą, per plyšį 
įsmuko į buvusio pašto kamba-
rėlį, ten miegodavo tiesiog ant 
šviestuvo. Žinoma, viską, ką ra-
dusi, išvertė, pridergė ir buvo iš 
ten išvaryta. 

Kultūros įstaigoje tarp knygų 
elgiasi kultūringai, nors kar-
tais siautėti ima ir bibliotekoje. 
Tuomet jai ten ilgėliau užsibūti 
nebeleidžiama – mat įprato po-
pierius plėšyti, vis kokį kampą 
atkanda. O kartą pasirodė kaip 
išmani raštinės darbuotoja: iš-
traukė iš lapų krūvos patį pas-
kutinįjį, apačioje gulėjusį, pasi-
dėjo ant stalo, kojomis primygo 
ir, snapu už kampo pagriebusi, 
perplėšė pusiau.

Leliūnuose begyvendama 
įsigeidė nors trumpos išvykos, 
tarsi mažyčių atostogų toliau 
nuo sodžiaus, o gal jau kitos 
vietos gyventi ieškojosi. Buvo 
išmigravusi į Naujuosius El-
mininkus, kažkas ją atpažino 
Anykščiuose, nes išdavė kreiva 
plunksna. Tačiau mieste neužsi-
buvo, po keturių dienų paukštis 
vėl lakiojo Leliūnuose – čia jam 
geriausia. Į kai kuriuos greti-
mus artimesnius kaimus, net iki 
Mickūnų, jau prie Šventosios 
upės nuskrenda nuolat, taip pa-
žįstamų ratą plečia. Atskridusi 
į Ražanskų sodybą ji ir pateko 
į išmanios fotografės Aušrinės 
Ražanskaitės fotoaparato objek-
tyvą. Įdomu, kad prasidėjus šiai 
žiemai šarka susirado draugą, 
o gal draugę – kas ten žino. 
Tai dabar po sodžių lakioja ir 
gyventojus stebina, džiugina 
ar supykdo jau ne viena, o dvi 
smagios šarkos. Ir nežinia, kaip 
jos toliau gyventi mano, kokios 
mintys ir svajonės jų didelėse ir 
išmaniose smegenyse sukasi.Šarka „kultūrinasi“ ir smaližiauja Leliūnų bibliotekoje, pas Birutę.   Birutės Ražanskienės albumo nuotr.         

Šarka ir bene geriausia jos draugė – Birutė Ražanskienė.
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PRANEŠIMAS APIE UAB „AUŠRINIS“ PLANUOJAMO VĖJO ELEKTRINIŲ PARKO 
ANYKŠČIŲ R. SAV., KAVARSKO, TRAUPIO SEN. TERITORIJOJE STATYBOS IR 

EKSPLOATACIJOS POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO PRADŽIĄ
Planuojamos ūkinės veiklos organizatorius: UAB Aušrinis, Subačiaus g. 1-1, LT-01302 Vilnius, ausriniovejas@gmail.com, 8 657 88187.
Poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas: UAB „ARCHSTUDIJA“, Konstitucijos pr. 9-41, 09308 Vilnius, info@archstudija.lt, (8 5) 210 1297, http://archstudija.lt/lt;
VšĮ „Darnaus vystymosi centras“, Liutauras Stoškus, A. Stulginskio 5-43, Vilnius, https://dvcentras.lt/pagrindinis, tel. 8 687 97311, el. p. info@dvcentras.lt.
Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas: UAB Aušrinis planuojamo vėjo elektrinių (toliau – VE) Anykščių r. sav., Kavarsko, Traupio sen.  teritorijoje statyba ir eksploatacija.
Planuojamos ūkinės veiklos pobūdis: Veiklos rūšis: Elektros energijos gamyba iš atsinaujinančių energijos šaltinių.
Veiklos mastas: Planuojama pastatyti ir eksploatuoti iki 47 vnt. vėjo elektrinių (kiekis tikslinamas PAV rengimo metu), kurių kiekvienos nominali galia siekia preliminariai iki 10 MW (bendrai iki 470 MW).
Planuojamos naudoti technologijos: Numatoma įrengti iki 280 m bendro aukščio vėjo elektrines, kurių bokšto aukštis siekia iki 180 m, rotoriaus skersmuo – iki 200 m. Vėjo elektrinių parką ketinama prijungti į LITGRID AB perdavimo tinklą.
Poveikio aplinkai vertinimo atlikimo teisinis pagrindas: Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 1 priedo 3.10.2 p.: vėjo elektrinių statyba sausumoje, kai planuojama statyti 7 ar daugiau vėjo 

elektrinių ir atstumas nuo planuojamų statyti vėjo elektrinių iki pastatytų, statomų ar planuojamų statyti yra 5 km ar mažesnis (matuojant tarp stiebų centrų) arba kai šie skaičiai ir atstumo dydžiai pasiekiami, įskaitant jau pastatytas, statomas 
ar planuojamas statyti vėjo elektrines.

Numatomos nagrinėti alternatyvos:
Numatoma nagrinėti „0“ alternatyvą ir poveikį sveikatai mažinančių priemonių alternatyvas (jei vertinimo metu būtų nustatyta, kad tokios priemonės būtinos). Skirtingo vėjo elektrinių išdėstymo alternatyvos galėtų būti nagrinėjamos, jeigu 

vertinimo metu būtų nustatytas jų reikalingumas.
Planuojamos ūkinės veiklos vietos (alternatyvių vietų) ypatumai:
PŪV bus vykdoma Anykščių r. sav., Kavarsko, Traupio sen. teritorijoje esančiuose privačios nuosavybės žemės sklypuose. Vietų alternatyvos galės būti analizuojamos PAV rengimo metu pasirinktuose žemės sklypuose. PŪV teritorijoje 

vyrauja sodybinis užstatymas gyvenamaisiais namais. Artimiausios PŪV teritorijai 2 km atstumu didesnės gyvenvietės yra Svirnai II, Pmūšis, Taujėnai. Apytikslės VE parko centro koordinatės (LKS’94): 6143792, 552617. 
PŪV nepatenka į saugomų ar „Natura 2000“ teritorijų ribas ar jų buferines zonas. Atstumas nuo VE įrengimui analizuojamų vietų iki saugomų ir „Natura 2000“ teritorijų ribų (atstumai nurodomi taikant matematinį apvalinimą, 

skaičių kilometrais apvalinant iki dešimtųjų): BAST Šventosios ichtiologinis draustinis – ~2,2 km, Anykščių regioninis parkas – ~3,9 km, Kopūstėlių kraštovaizdžio draustinis – ~2,2 km, BAST šventosios upės vidurupis – ~2,2 km, 
BAST ir PAST Taujėnų-Užulėnio miškai – ~4,3 km. PŪV žemės sklypuose registruotų nekilnojamųjų kultūros paveldo vertybių nėra. Atstumas nuo VE iki registruoto kultūros paveldo objekto – Balelių palivarko sodybos fragmen-
tai – ~4,2 km, Marijampolio, Piktagalio piliakalnis – ~1,5 km, Girelės Švč. Dievo Motinos užtarėjos sentikių cerkvė – ~0,8 km, Taujėnų dvaro sodyba – ~1,5 km, Laviškio dvaro svirnas – ~1,2 km, Svirnų I dvaro sodyba – ~2,0 km, 

Riklikų senovės gyvenvietė – ~2,1 km, Svirnų, 
Žiogų piliakalnis su gyvenviete – ~1,7 
km, Aukštųjų Svirnų dvarvietė – ~1,1 km, 
Pamūšio dvarvietė – ~1,7 km, Pagojės kapi-
nynas – ~0,3 km, tikslinama PAV metu. Nuo 
artimiausios planuojamos VE įrengimo vietos 
iki valstybinės sienos su Latvija yra apie 80  
km atstumas.

Pagal esamą teritorijos naudojimą bei at-
sižvelgiant į Seime priimtus „Proveržio pa-
ketu“ patvirtintus LR įstatymų ir teisės aktų 
pakeitimus, VE parke elektrines bus galima 
išdėstyti užtikrinant saugius atstumus iki 
artimiausių gyvenamųjų sodybų, saugomų 
ir NATURA 2000 teritorijų, biologinės įvairo-
vės, kultūros paveldo ir kitų objektų.

Poveikio aplinkai vertinimo 
subjektai, kurie dalyvauja po-
veikio aplinkai vertinimo pro-
cese, pagal kompetenciją teikia 
išvadas ir įstatymų nustatyta 
tvarka – visuomenei informaci-
ją apie galimą planuojamos ūki-
nės veiklos poveikį aplinkai:

Anykščių rajono savivaldybės administraci-•	
ja (J. Biliūno g. 23, Anykščiai,  tel. (8 381) 58035, 
el. p. info@anyksciai.lt);

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie •	
Sveikatos apsaugos ministerijos Utenos departa-
mentas (S. Dariaus ir S. Girėno g. 12, Utena, tel. (8 
389) 61 941, el. p. utena@nvsc.lt);

Kultūros paveldo departamento prie Kultūros •	
ministerijos Panevėžio - Utenos teritorinis sky-
rius (Respublikos g. 38, Panevėžys, tel. 8 389 
597 48, panevezys-utena@kpd.lt );

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo de-•	
partamento prie Vidaus reikalų ministerijos 
Panevėžio priešgaisrinė gelbėjimo valdyba 
(Ramygalos g. 14, Panevėžio, tel. (8 707) 69 
658, el. p. panevezys.pgv@vpgt.lt);

Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba prie •	
Aplinkos ministerijos (Antakalnio g. 25, Vilnius, 
tel. (8-5) 272 3284, el. p. vstt@vstt.lt)

Poveikio aplinkai vertinimą atlieka ir spren-
dimą dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio 
aplinkai priima Aplinkos apsaugos agentūra (A. 
Juozapavičiaus g. 9, Vilnius, tel. +370 682 92 
653, el. paštas aaa@gamta.lt).

Visuomenė teikia pasiūlymus dėl pra-
dėto poveikio aplinkai vertinimo (įskai-
tant galimybę užduoti klausimus ir gauti 
informaciją) Aplinkos apsaugos agentū-
rai ir turi teisę teikti pasiūlymus poveikio 
aplinkai vertinimo dokumentų rengėjui 
arba planuojamos ūkinės veiklos orga-
nizatoriui per 10 darbo dienų nuo pra-
nešimo apie poveikio aplinkai vertinimo 
pradžią paskelbimo Aplinkos apsaugos 
agentūros interneto svetainėje (https://
aaa.lrv.lt) dienos, terminą skaičiuojant 
nuo kitos dienos jį paskelbus.

Atlikus poveikio aplinkai vertinimą, 
Aplinkos apsaugos agentūra priima 
sprendimą dėl planuojamos ūkinės vei-
klos poveikio aplinkai. Jeigu Aplinkos 
apsaugos agentūra priima sprendimą 
dėl planuojamos ūkinės veiklos povei-
kio aplinkai, kad veikla atitinka aplin-
kos apsaugos, visuomenės sveikatos, 
nekilnojamojo kultūros paveldo apsau-
gos, gaisrinės saugos ir civilinės sau-
gos teisės aktų reikalavimus ir nedarys 
reikšmingo neigiamo poveikio aplinkai, 
ši planuojama ūkinė veikla gali būti vykdo-
ma. Jeigu Agentūra priima sprendimą dėl 
planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplin-
kai, kad planuojama ūkinė veikla neatitinka 
aplinkos apsaugos, visuomenės sveikatos, 
nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos, 
gaisrinės saugos ir civilinės saugos tei-
sės aktų reikalavimų ir darys reikšmingą 
neigiamą poveikį aplinkai, įstatymuose 
įtvirtinti leidimai negali būti išduodami ir 
tokia veikla negali būti vykdoma.

Užsak. Nr.  6
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06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Širdyje lietuvis
07:00 Kultūros diena
07:30 Šventadienio mintys
08:00 Močiute, išmokyk
08:30 Gyventi kaime gera
09:00 Čia mano sodas
09:30 Gamtininko užrašai
10:00 Gustavo enciklopedija
10:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai 
11:30 Mano geriausias draugas
12:00 Čia dabar?! 
12:30 Airijos laukinėse salose su 
Eoinu Warneriu 
13:30 Puaro 
15:15 Euromaxx
15:30 Žinios. Orai 
15:45 Istorijos detektyvai
16:45 Duokim garo! 
18:00 Savaitė su Dviračio žiniomis
18:30 Žinios. Sportas. Orai 
19:00 Langas į valdžią
19:30 Savaitė
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 Restoranas. N-14
22:00 Ilgo metro f. apie gyvenimą. 
N-14
23:45 Mažylis. Komedija
00:40 Filomena. Biografinė drama. 
N-14

06:00 Gelbėtojai 
06:55 Želėstounas 
07:20 Tomo ir Džerio šou 
07:45 Lino. Nuotykiai katino kailyje. 
Animacinė komedija
09:30 Megamaindas. Animacinis f.
11:25 Katės ir šunys. Nuotykių f.
13:10 Piko valanda 3. Veiksmo 
komedija

15:05 Po kauke. Veiksmo ir nuo-
tykių f. 
17:20 Teleloto. TV žaidimas
18:30 Žinios
19:30 Žmogus-voras 3. Veiksmo f.
22:15 Plėšriosios paukštės ir 
fantastiškoji Harlė Kvin. N-14. 
Veiksmo ir nuotykių f.
00:20 Beverli Hilso policininkas. 
Veiksmo komedija

06:00 Triukšmingi namai
07:00 Monstrų mokykla 
07:30 Krudžiai. Šeimos medis
08:00 Simpsonai
08:30 Svajonių ūkis
09:00 La Maistas
10:00 Pasaulis pagal moteris
11:00 Svajonių sodai
12:00 Laukinės Australijos pa-
slaptys
13:10 Sibiras. Metai laukinėje 
gamtoje 
14:20 Šokis hip-hopo ritmu
16:35 Auklė pagal iškvietimą. 
Komedija
18:30 TV3 žinios
19:30 Protėvių šauksmas. Drama
21:20 Džonas Vikas 3. N-14
00:00 Dakaras 2024
01:10 Šaltakraujis. Veiksmo f. N-14

06:00 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu 
07:00 Paranormalūs reiškiniai. 
Užfiksuota vaizdo kamera
08:00 Miško atspalviai. 2022 m.
08:30 Tauro ragas
09:00 Tarptautinis turnyras 
Europos taurė 2023
10:05 Pričiupom! 
10:35 Rotnesto sala – kvokų 
karalystė

11:45 Apleisti statiniai
12:45 Paranormalūs reiškiniai. 
Užfiksuota vaizdo kamera
13:50 Nacionaliniai darbo ypa-
tumai
14:50 Reali mistika 
17:00 Betsafe–LKL čempio-
natas. Jonavos CBet - Kauno 
Žalgiris. Tiesioginė transliacija
19:30 Betsafe–LKL čempio-
natas. Klaipėdos Neptūnas 
- Utenos Uniclub Casino - 
Juventus. Tiesioginė transliacija
21:45 Geriausios Los Andžele
22:45 Kitas pasaulis. Kraujo 
karai. N-14. Veiksmo f. 
00:25 Eliziejus. N-14. 
Fantastinis veiksmo f.

06:15 Gynybinis paveldas 
Lietuvoje. Kauno tvirtovė
06:45 Akloji 
07:15 Žiniuonis 
08:20 Tyrėjai. Aukos vardu
10:20 Tėvas Motiejus 
11:30 Ūkininkas ieško žmonos
12:30 Dešimčia metų jaunesni 
13:00 Sveikinimai
15:45 Nekaltieji 
17:45 Lemties paslaptys 
18:45 Mano gyvenimas - vien 
žmogžudystės
19:45 Mirtis rojuje 
21:00 Prancūziška žmogžudys-
tė. Mirtys Mon Sen Mišelyje. 
23:00 Valgyk, melskis, mylėk. 
Romantinis f.
01:40 Geriausias pasiūlymas. 
N-14. Drama

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Henrieta 

06:20 Momonstriukai
06:40 Saimonas 
07:15 Kiškiai drąsuoliai 
07:40 Alvinas ir patrakėliai bu-
rundukai
08:05 Tara Dankan 
08:30 Geriausi tyrėjai 
09:00 Mano pasas meluoja
09:30 Kelias
10:00 7 Kauno dienos
10:30 Tikėjimas ir gyvenimas 
11:00 Močiute, išmokyk
11:30 Menora
12:00 Šventadienio mintys
12:30 Šv. Mišios iš Vilniaus 
Šv. Vyskupo Stanislovo ir Šv. 
Vladislovo arkikatedros bazilikos. 
Tiesioginė transliacija
13:45 Anė su Ė 
14:30 Grufo vaikelis. Animacinis f.  
15:00 Tara Dankan. Animacinis 
serialas
15:25 Pasaulio biatlono taurė. 
Moterys. 4x6 km estafetė. 
Tiesioginė transliacija iš Oberhofo
16:45 Euromaxx
17:00 Arbata. Pokalbių programa
18:00 Pasivaikščiojimai
18:30 Kultūros diena 
19:00 Koncertuoja Trio Alliance 
20:00 Žiemojimas su opera. 
Triptikas Apsiaustas, Sesuo 
Andželika, Džanis Skikis 
20:30 Panorama 
20:52 Sportas. Orai 
21:00 Triptikas (Il Trittico). Opera
00:05 Ilgo metro f. apie gyvenimą. 
N-14
01:45 Mano mažytė žmona. 
Vaidybinis f.

06:40 Lombardų žvaigždės 
07:05 Keliaujantys namai 
07:55 Kalnų vyrai 
08:40 Pragaro kelias 

09:30 Vienam gale kablys
10:00 Praeities žvalgas
10:30 E– gazas dugnas
11:30 Izraelio laukinė gamta 
12:35 Sandėlių karai 
13:05 Krovinių karai 
13:30 Išlikimas 
15:00 Kieti kaip vinys 
16:00 Sandėlių karai 
18:00 Lombardų žvaigždės 
19:00 Krovinių karai 
20:00 Dakaras 2024
21:00 Žinios
22:00 TIESIOGIAI NBA rung-
tynės San Antonijo Spurs – 
Klivlando Cavaliers
00:30 NBA apžvalga 
01:00 Bėgantis labirintu. N-14 

2024 01 07 Sekmadienis
06.00 Jos vardas Kozaim 
06.59 Programa
07.00 Jos vardas Kozaim 
08.00 Valstybės simboliai. Vėliava
08.30 Kaimo akademija
09.00 Neįmintos pasaulio mįslės 
10.00 Krepšinio pasaulyje
10.30 Sostinės fenomenas. Dok. 
laidų ciklas
11.00 Sveikatos kodas
12.00 Netikėtas teisingumas 
14.00 Prokuroro ėjimas
16.00 Žinios
16.30 24/7
17.30 Pusvalandis su Valatka
18.00 Žinios
18.30 Krepšinio pasaulyje
19.00 Čigonaitė Lialia 
20.00 Žinios
20.30 Reali mistika 
22.30 Žinios
23.00 Netikėtas teisingumas
01.00 Prokuroro ėjimas

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Kasdienybės herojai
08:00 Alfo didysis šou 
09:00 Čia — Lietuva. Įstabiais 
gamtos takais 
10:00 Alfo vila 
11:00 Lengvai ir skaniai 
11:30 Tikslo link 
11:55 Kenoloto
12:00 Sekmadienio Šv. Mišių 
transliacija
13:30 Čia — Lietuva. Įstabiais 
gamtos takais 
14:00 Mamų virtuvė 
14:30 Pas Editą
15:00 Orijaus kelionių archyvai
16:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
17:00 Egzotiniai keliai. Dolomitai
17:30 Kitokios keliones. Manto 
Bertulio ir Antano Jakimavičius 
nuotykiai Nepale 
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Ar galiu užeiti? 
19:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
20:00 Skanios kelionės 
21:00 Delfi Plius dokumentika. 
Įtaka, 2 dalis
22:00 Kriminalinė Lietuvos zona 
su D. Dargiu
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Kriminalinė Lietuvos zona 
su D. Dargiu
23:00 Legendinis žaidimas „Taip 
ir Ne“. Vedėjas A. Valinskas 
00:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
00:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
01:00 Orijaus kelionės 
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:50 Komisaras Reksas 
10:40 Everet detektyvų agen-
tūra 
11:30 Kalnų daktaras 
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Pasaulio puodai
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Geroji ragana 
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Daiktų istorijos
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 LRT forumas
22:30 Dviračio žinio
23:00 Nugalėtieji. N-14
23:55 Komisaras Reksas
00:45 Euromaxx (kart.)
01:00 LRT radijo žinios
01:05 Daiktų istorijos

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:10 Ogis ir tarakonai
06:30 Tomo ir Džerio šou 
07:00 Turtuolė varguolė
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris
10:00 Detektyvė Rizoli 
11:00 Man reikia meilės 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Kartu saldu
15:30 Ir atleisk mūsų kaltes 

16:35 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2. 
20:00 Nuo... Iki...
21:00 Rimti reikalai 6 
21:30 Žinios
22:30 Tamsusis internetas. 
Cikada. N-14. Veiksmo trileris
00:35 Detektyvė Rizoli 
01:30 Plėšriosios paukštės ir 
fantastiškoji Harlė Kvin. N-14

06:00 Bailus voveriukas 
06:25 Monstrų viešbutis 
06:50 Triukšmingi namai 
07:15 Krudžiai. Šeimos medis 
07:45 Ar prisimeni mane?
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Likimo svarstyklės 
11:00 Ištekėjusi už mafijos 
12:00 Ištikimieji 
14:00 Tėvo palikimas 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu
20:30 Moterys meluoja geriau
21:00 TOP 3. Lietuva
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Maikas ir Deivas ieško 
pamergių. N-14
00:35 Dakaras 2024. Saudo 
Arabija
01:45 Maištautoja. Drama. 
N-14

06:00 Jūrų pėstininkai 
07:00 Mano virtuvė geriausia
08:15 Farų karai. Kyjivas
09:25 Teisingumo agentai
10:35 Nacionaliniai darbo 

ypatumai 
11:35 Mentalistas 
12:30 Jūrų pėstininkai 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Farų karai. Kyjivas 
15:55 Teisingumo agentai
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas 
18:30 Betsafe–LKL čempio-
natas. Gargždų Gargždai - 
Mažeikių M Basket-Delamode. 
Tiesioginė transliacija
21:00 Nindzė žudikas. N-14. 
Kriminalinis trileris
22:55 Geriausios Los Andžele
23:50 Kitas pasaulis. Kraujo 
karai. N-14. Veiksmo f.
01:30 Reali mistika 

06:00 Mano likimo žaidimai
07:00 Šeimyninės melodra-
mos 
08:00 Akloji
09:00 Uždraustas vaisius 
10:00 Pabelsk į mano širdį 
11:00 Tyrėjai. Aukos vardu 
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Niu Amsterdamas
15:00 Anupama 
16:00 Būk su manim 
17:00 Keičiu žmoną 
18:00 Niu Amsterdamas
19:00 Nusikalstami protai 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Keliautojas. Leidimas iki 
vidurnakčio. N-14
22:55 Prancūziška žmog-
žudystė. Mirtys Mon Sen 
Mišelyje. N-14
00:55 Iš mergiotės į damas 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Beatos virtuvė
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Samčių kovos
08:30 Kelias
09:00 Labas rytas, Lietuva
11:30 Kas geresnio, kaimyne? 
12:00 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai 
13:00 Gustavo enciklopedija
13:30 Mano geriausias drau-
gas
14:00 Gamtininko užrašai
14:30 Laisvės vaikai. 
Dokumentinis f.
15:30 Tarnauti ir ginti 
16:30 Laba diena, Lietuva 
18:30 Smalsumo genas
19:00 Veranda. Interjero ir 
architektūros žurnalas
19:30 Helen Mirren. Karališkoji 
aktorė. Dokumentinis f.
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:30 Dekadentas Nr. 2419. 
Dokumentinis f. 
23:10 Pilys: paslaptys, mįs-
lės, legendos. Dokumentinis 
serialas
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Draugiška Lietuva. 
Pažintinė kelionių programa
01:35 Svarbi valanda 

06:05 Svieto lygintojai. 
Sugrįžimas
07:40 Kobra 11 
08:30 Autopilotas
09:00 Gazas dugnas
09:30 Goldbergai
10:00 Bomba
11:00 Rezidentai

12:00 Tėvukas valdo 
12:30 Lombardų žvaigždės 
13:00 Kulinarijos meistras 
14:00 Kobra 11 
15:00 CSI. Niujorkas 
16:00 Svieto lygintojai. 
Sugrįžimas
18:00 Simpsonai
19:00 Rezidentai
20:00 Dakaras 2024. Saudo 
Arabija
21:00 Organų vagys. Trileris. 
N-14
23:00 Praeities šešėliai. 
Siaubo f. N-14
01:20 Komisaras Aleksas 

05.30 Vantos lapas
06.00 Bušido ringas
06.30 24/7
07.30 Sostinės fenomenas. 
Dok. laidų ciklas
08.00 Pone prezidente. 
Draminis serialas 
10.00 24.7
11.00 Centrinė ligoninė 
12.00 Nenusakomai brangus 
laikas. Dok. laidų ciklas
12.30 Kaimo akademija
13.00 Nauja diena
14.00 Vaikų asmens sargy-
binis
15.00 Dėl meilės ar dėl pinigų. 
Dokumentika
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Laisvės TV valanda
18.00 Reporteris
18.30 Amerika. Didžioji kelio-
nė. Dokumentika
19.00 Čigonaitė Lialia 
20.00 Reporteris
20.30 Pone prezidente 
21.25 Centrinė ligoninė 
22.30 Reporteris

23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Laisvės TV valanda
00.30 Vaikų asmens sargybi-
nis. Detektyvas
01.30 Reali mistika 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
08:00 Šiandien kimba 
09:00 Tikslo link
09:30 Lengvai ir skaniai 
10:00 Čia — Lietuva. Įstabiais 
gamtos takais 
10:30 Čia — Lietuva. Įstabiais 
gamtos takais 
11:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. 
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Orijaus kelionių archyvai
14:00 Egzotiniai keliai. Peru
14:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
15:00 Arkties paslaptys 
16:00 Gibraltaro policija 
17:00 Kasdienybės herojai
17:55 Kenoloto
18:00 Iš esmės
19:00 Arkties paslaptys 
20:00 Delfi Plius dokumentika. 
Pirmas kartas Kaune, 1 dalis
21:00 Kasdienybės herojai 
22:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Krepšinio zona
23:05 Iš esmės (k)
00:05 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
01:05 Delfi RU
01:35 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

pirmadienis 2024 01 08

sekmadienis 2024 01 07 



 2024 m. sausio 5 d.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:50 Komisaras Reksas
10:40 Everet detektyvų agentūra
11:30 Kalnų daktaras 
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Pasaulio puodai
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Europos dailiojo čiuožimo 
čempionatas. Atidarymo cere-
monija
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 1 000 pasaulio stebuklų
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 Lietuva kalba. Diskusijų 
programa
22:30 Dviračio žinios
23:00 Polar parkas. Kriminalinis 
serialas
23:50 Komisaras Reksas
00:35 Veranda
01:05 1 000 pasaulio stebuklų

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:10 Ogis ir tarakonai 
06:30 Tomo ir Džerio šou 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris
10:00 Detektyvė Rizoli
11:00 Man reikia meilės
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė

14:30 Kartu saldu 
15:30 Vilties žemė 
16:35 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Šeškinės 20. Giedriaus ir 
Džiugo šou
21:00 Rimti reikalai 6 
21:30 Žinios
22:30 Taiklus šūvis. N-14. Trileris
00:35 Detektyvė Rizoli
01:30 Numeris 44. N-14. Trileris

06:00 Bailus voveriukas 
06:25 Monstrų viešbutis 
06:50 Triukšmingi namai 
07:15 Krudžiai. Šeimos medis 
07:45 Skaudžiau už liepsną 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Likimo svarstyklės 
11:00 Ištekėjusi už mafijos
12:00 Ištikimieji 
14:00 Tėvo palikimas 
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Gero vakaro šou
20:30 Moterys meluoja geriau
21:00 TOP 3. Lietuva
22:27 TV3 orai
22:30 Už priešo linijos. Trileris. 
N-14
00:35 Dakaras 2024. Saudo 
Arabija

06:00 Jūrų pėstininkai 
07:00 Mano virtuvė geriausia
08:15 Farų karai. Kyjivas 
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Majamis 
11:35 Mentalistas
12:30 Jūrų pėstininkai 

13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Farų karai. Kyjivas 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas 
18:30 CSI. Majamis 
19:30 Privatus detektyvas 
Magnumas 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Merginų kovos. N-14
23:00 Žmogžudystė. N-14
00:55 Juodasis sąrašas
01:50 Privatus detektyvas 
Magnumas

06:00 Mano likimo žaidimai 
07:00 Šeimyninės melodramos
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius
10:00 Pabelsk į mano širdį 
11:00 Tyrėjai. Aukos vardu 
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Niu Amsterdamas
15:00 Anupama 
16:00 Būk su manim 
17:00 Keičiu žmoną 
18:00 Niu Amsterdamas
19:00 Nusikalstami protai 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Detektyvai Makdonald 
ir Dodsas II. Pakalbėkim apie 
Doriną. N-14
22:55 Detektyvai Makdonald ir 
Dodsas II. Žmogus, kurio ten 
nebuvo. N-14
00:50 Iš mergiotės į damas

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 (Ne)emigrantai

07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
08:30 Tikėjimas ir gyvenimas
09:00 Labas rytas, Lietuva 
11:30 Mes ukrainiečiai
12:00 Širdyje lietuvis
13:00 Europos dailiojo čiuožimo 
čempionatas. Poros. Trumpoji 
programa. Tiesioginė transliacija 
iš Kauno
15:50 Nepamirštas Vilnius. 
Bokšto skveras
16:00 Pasaulio biatlono taurė. 
Moterys. 4x6 km estafetė. 
Tiesioginė transliacija iš 
Rupoldingo
16:50 Euromaxx
17:15 Europos dailiojo čiuožimo 
čempionatas. Vyrai. Trumpoji 
progr. Tiesioginė transliacija iš 
Kauno
18:55 Krepšinis. Europos taurė. 
Panevėžio 7bet-Lietkabelis – 
Gran Kanarijos Dreamland. 
Tiesioginė transliacija iš 
Panevėžio
21:00 Europos dailiojo čiuožimo 
čempionatas. Vyrai. Trumpoji 
progr. Tiesioginė transliacija iš 
Kauno
22:00 Vizionieriai. Teatras
22:10 Koncertas „Meilės ir jūros 
poema“. Pažaislio festivalis 2023
23:05 Euromaxx 
23:30 Čia – kinas
24:00 DW naujienos rusų kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Draugiška Lietuva
01:35 Svarbi valanda 

06:00 Svieto lygintojai. 
Sugrįžimas 
06:55 Havajai 5.0
07:40 Kobra 11 

08:30 Sandėlių karai 
09:00 Vienam gale kablys
09:30 Goldbergai 
10:00 Bomba 
11:00 Rezidentai
12:00 Tėvukas valdo
12:30 Lombardų žvaigždės
13:00 Kulinarijos meistras 
14:00 Kobra 11 
15:00 CSI. Niujorkas 
16:00 Havajai 5.0 
18:00 Simpsonai 
19:00 Rezidentai
20:00 Dakaras 2024. Saudo 
Arabija
21:00 Išgelbėti dukrą. N-14
23:15 Elementaru 
00:15 Tyrėja. N-14
01:05 Komisaras Aleksas

05.30 Nauja diena
06.30 Jos vardas Kozaim 
07.30 Vyrų šešėlyje. Aleksandra 
Volfgangaitė
08.00 Neįmintos pasaulio mįslės. 
Dokumentika. Airija.
09.00 Reali mistika 
10.00 Netikėtas teisingumas 
11.00 Centrinė ligoninė 
12.00 Krepšinio pasaulyje
12.30 Pone prezidente. Drama. 
Lietuva
13.00 Nauja diena. Aktualijų 
laida
14.00 Vaikų asmens sargybinis 
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Neįmintos pasaulio mįslės. 
Dokumentika. Airija
18.00 Reporteris
18.30 Amerika. Didžioji kelionė. 
Dokumentika
19.00 Čigonaitė Lialia
20.00 Reporteris

20.50 Pone prezidente. Drama. 
Lietuva
21.25 Centrinė ligoninė 
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Neįmintos pasaulio mįslės. 
Dokumentika. Airija
00.30 Vaikų asmens sargybinis. 
Detektyvas. Ukraina
01.30 Reali mistika 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
08:00 Duok leteną 
08:30 Sveikatos receptas 
09:00 Iš esmės (k)
10:00 Arkties paslaptys 
11:00 Kada įkurtuvės? 
11:30 Mamų virtuvė 
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Gibraltaro policija 
14:00 Egzotiniai keliai. Peru 
14:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
15:00 Arkties paslaptys 
16:00 Gibraltaro policija 
17:00 Kasdienybės herojai
17:55 Kenoloto
18:00 Iš esmės
19:00 Gibraltaro policija 
19:55 Eurojackpot
20:00 Delfi interviu
20:30 Ar galiu užeiti? 
21:00 Orijaus kelionės
22:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Vikinglotto
22:40 Iš esmės (k)
23:10 Delfi diena. (k)
00:10 Delfi RU
01:10 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Leipcigo kriminalinė 
policija
09:50 Komisaras Reksas 
10:40 Everet detektyvų 
agentūra 
11:30 Kalnų daktaras 
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Pasaulio puodai
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Geroji ragana 
17:00 Pažadas
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 (Ne)emigrantai 
20:30 Dviračio žinios
21:00 Eurolyga per LRT. 
Krepšinio apžvalga
21:15 Eurolygos krepšinio 
turnyras. Valensijos Valencia 
– Kauno Žalgiris. Tiesioginė 
transliacija iš Valensijos. 
Pertraukoje – Eurolyga per 
LRT. Krepšinio apžvalga
23:15 Eurolyga per LRT. 
Krepšinio apžvalga
23:30 Dviračio žinios
24:00 Komisaras Reksas
00:50 Euromaxx
01:05 (Ne)emigrantai

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:10 Ogis ir tarakonai
06:30 Tomo ir Džerio šou 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso 
reindžeris
10:00 Detektyvė Rizoli 

11:00 Man reikia meilės
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Kartu saldu 
15:30 Ir atleisk mūsų kaltes 
16:35 Labas vakaras, 
Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Bus visko
21:00 Rimti reikalai 6
21:30 Žinios
22:30 Numeris 44. N-14. 
Trileris
01:15 Detektyvė Rizoli 

06:00 Bailus voveriukas
06:25 Monstrų viešbutis
06:50 Triukšmingi namai 
07:15 Krudžiai. Šeimos 
medis 
07:45 Skaudžiau už liepsną 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Likimo svarstyklės 
11:00 Ištekėjusi už mafijos 
12:00 Ištikimieji
14:00 Tėvo palikimas 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Prieš srovę
20:30 Moterys meluoja ge-
riau
21:00 TOP 3. Lietuva
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Teisingumo ieškotojas. 
N-14
00:35 Dakaras 2024. Saudo 
Arabija

06:00 Jūrų pėstininkai 
07:00 Mano virtuvė geriausia

08:15 Farų karai. Kyjivas
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Majamis 
11:35 Mentalistas 
12:30 Jūrų pėstininkai 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Farų karai. Kyjivas 
15:55 Teisingumo agentai
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas 
18:30 CSI. Majamis 
19:30 Privatus detektyvas 
Magnumas
20:30 Pričiupom! 
21:00 Žmogžudystė. N-14. 
Kriminalinis trileris
22:55 Nindzė žudikas. N-14. 
Kriminalinis trileris
00:50 Juodasis sąrašas 
01:45 Privatus detektyvas 
Magnumas 

06:00 Mano likimo žaidimai 
07:00 Šeimyninės melodra-
mos 
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius 
10:00 Pabelsk į mano širdį 
11:00 Tyrėjai. Aukos vardu 
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Niu Amsterdamas
15:00 Anupama
16:00 Būk su manim 
17:00 Keičiu žmoną 
18:00 Niu Amsterdamas 
19:00 Nusikalstami protai 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Detektyvai Makdonald 
ir Dodsas II. Žmogus, kurio 
ten nebuvo. N-14
22:55 Keliautojas. Leidimas 
iki vidurnakčio. N-14

00:50 Iš mergiotės į damas 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Daiktų istorijos
07:00 Kas ir kodėl? I
07:30 Istorijos detektyvai
08:30 7 Kauno dienos
09:00 Labas rytas, Lietuva
11:30 Pahonia. Vytis
12:00 Legendos. Šiandien ir 
visados
13:00 Atspindžiai. Paveldo 
kolekcija
13:30 Pasivaikščiojimai. 
Pokalbių programa
14:00 Prognozė
14:30 Helen Mirren. 
Karališkoji aktorė. 
Dokumentinis f.
15:30 Tarnauti ir ginti 
16:30 Laba diena, Lietuva
18:30 Nepaprasti žmonės. 
Gyvenimo būdo programa
19:00 Mūšio laukas
19:30 Atskleisti kodą
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:30 Herkus Mantas. 
Istorinis vaidybinis f. 
24:00 DW naujienos rusų 
kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Draugiška Lietuva
01:35 Svarbi valanda 

06:10 Svieto lygintojai. 
Sugrįžimas
07:40 Kobra 11 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 E– gazas dugnas
09:30 Goldbergai 
10:00 Bomba 

11:00 Rezidentai
12:00 Tėvukas valdo
12:30 Lombardų žvaigždės 
13:00 Kulinarijos meistras 
14:00 Kobra 11 
15:00 CSI. Niujorkas 
16:00 Svieto lygintojai. 
Sugrįžimas
17:00 Havajai 5.0 
18:00 Simpsonai
19:00 Rezidentai
20:00 Dakaras 2024. Saudo 
Arabija
21:00 Tramdantys ugnį. N-14
23:30 Elementaru
00:50 Tyrėja. N-14
01:15 Komisaras Aleksas

05.30 Nauja diena
06.30 Jos vardas Kozaim 
07.30 Pusvalandis su 
Valatka
08.00 Laisvės TV valanda
09.00 Reali mistika 
10.00 Netikėtas teisingumas 
11.00 Centrinė ligoninė 
12.00 Sveikatos kodas
13.00 Nauja diena
14.00 Vaikų asmens sargy-
binis 
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Neįmintos pasaulio 
mįslės. Dokumentika. Airija
18.00 Reporteris
18.30 Amerika. Didžioji ke-
lionė. Dokumentika
19.00 Čigonaitė Lialia 
20.00 Reporteris
20.50 Pone prezidente. 
Drama. Lietuva.
21.25 Centrinė ligoninė 
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai

23.30 Neįmintos pasaulio 
mįslės. Dokumentika. Airija
00.30 Vaikų asmens sargy-
binis
01.30 Reali mistika 

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga 
(k)
08:00 Alfo didysis šou 
09:00 Iš esmės (k)
10:00 Arkties paslaptys 
11:00 Alfo didysis šou 
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga
13:00 Gibraltaro policija 
14:00 Egzotiniai keliai. Peru 
14:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
15:00 Arkties paslaptys 
16:00 Gibraltaro policija 
17:00 Orijaus kelionių ar-
chyvai
17:55 Kenoloto
18:00 Iš esmės
19:00 Gibraltaro policija 
20:00 Mamų virtuvė 
20:30 Lengvai ir skaniai 
21:00 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu 
22:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Iš esmės (k)
23:05 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga 
(k)
00:05 Delfi RU
01:05 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

antradienis 2024 01 09

trečiadienis 2024 01 10



 2024 m. sausio 5 d.

ketvirtadienis 2023 03 09

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

penktadienis 2024 01 12

ketvirtadienis 2024 01 11

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Leipcigo kriminalinė 
policija
09:50 Komisaras Reksas 
10:40 Everet detektyvų agen-
tūra
11:30 Kalnų daktaras 
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Lietuvos olimpiečiai. 
Robertas Žulpa, plaukikas
13:15 Europos dailiojo čiuo-
žimo čempionatas. Moterys. 
Trumpoji progr. Tiesioginė 
transliacija iš Kauno
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Geroji ragana
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 LRT girdi
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 Gimę tą pačią dieną
22:30 Dviračio žinios
23:00 Polar parkas 
24:00 Komisaras Reksas 
00:50 Nepamirštas Vilnius. 
Vilniaus kino teatrai
01:00 LRT radijo žinios
01:05 LRT girdi

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:10 Ogis ir tarakonai
06:30 Tomo ir Džerio šou 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris

10:00 Detektyvė Rizoli 
11:00 Man reikia meilės
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Kartu saldu
15:30 Vilties žemė 
16:35 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Bučiuoju. Rūta 
21:00 Rimti reikalai 6
21:30 Žinios
22:30 Šešios minutės iki 
vidurnakčio. N-14
00:25 Detektyvė Rizoli 
01:20 Taiklus šūvis. N-14. 
Trileris

06:00 Bailus voveriukas
06:25 Monstrų viešbutis 
06:50 Triukšmingi namai 
07:15 Krudžiai. Šeimos medis 
07:45 Skaudžiau už liepsną 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Likimo svarstyklės 
11:00 Ištekėjusi už mafijos 
12:00 Ištikimieji 
14:00 Tėvo palikimas 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Farai
20:30 Moterys meluoja geriau
21:00 TOP 3. Lietuva
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Palikimas. Trileris. 
N-14
00:35 Dakaras 2024. Saudo 
Arabija

06:00 Jūrų pėstininkai 
07:00 Mano virtuvė geriausia

08:15 Farų karai. Kyjivas 
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Majamis
11:35 Mentalistas 
12:30 Jūrų pėstininkai 
13:30 Mano virtuvė geriausia
14:50 Farų karai. Kyjivas
15:55 Teisingumo agentai
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas 
18:30 CSI. Majamis 
19:30 Privatus detektyvas 
Magnumas
20:30 Pričiupom! 
21:00 5-a kategorija. N-14. 
Veiksmo trileris
22:50 Merginų kovos. N-14
00:50 Juodasis sąrašas 
01:45 Privatus detektyvas 
Magnumas 

06:00 Mano likimo žaidimai
07:00 Šeimyninės melodra-
mos 
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius 
10:00 Pabelsk į mano širdį 
11:00 Tyrėjai. Aukos vardu 
12:00 Nusikalstami protai
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Niu Amsterdamas
15:00 Anupama 
16:00 Būk su manim
17:00 Keičiu žmoną 
18:00 Niu Amsterdamas 
19:00 Nusikalstami protai 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Nusikaltimo vieta - 
Kelnas. Kraujo pėdsakai. 
N-14
22:55 Užjūrio detektyvai. 
N-14
00:00 Užjūrio detektyvai. 

N-14
01:00 Detektyvai Makdonald 
ir Dodsas II

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 1 000 pasaulio ste-
buklų
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Mes lietuviai
08:30 Menora
09:00 Labas rytas, Lietuva 
11:30 Mūsų rusų gatvė
12:00 Gyventi kaime gera
12:30 Čia mano sodas
13:00 Pradėk nuo savęs
13:30 Žalia lentyna
14:00 Europos dailiojo čiuo-
žimo čempionatas. Moterys. 
Trumpoji progr. Dalyvauja A. 
Golovkina. Tiesioginė trans-
liacija iš Kauno
18:00 Prognozė
18:30 Mano mokytojas. Dok. 
laidų ciklas
19:00 Europos dailiojo čiuo-
žimo čempionatas. Poros. 
Laisvoji progr. Tiesioginė 
transliacija iš Kauno
22:15 3 minutės iki kino
22:18 Žydrasis kaftanas. 
Romantinė drama. N-14
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Draugiška Lietuva
01:35 Svarbi valanda 

06:05 Havajai 5.0 
07:35 Kobra 11 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 Praeities žvalgas
09:30 Goldbergai 
10:00 Bomba 
11:00 Rezidentai

12:00 Tėvukas valdo
12:30 Lombardų žvaigždės 
13:00 Kulinarijos meistras 
14:00 Kobra 11
15:00 CSI. Niujorkas 
16:00 Havajai 5.0 
18:00 Simpsonai 
19:00 Rezidentai
20:00 Dakaras 2024. Saudo 
Arabija
21:00 Visi pasaulio pinigai. 
N-14
23:25 Elementaru
00:20 Tyrėja. N-14
01:15 Komisaras Aleksas 

05.30 Nauja diena
06.30 Jos vardas Kozaim 
07.30 Krepšinio pasaulyje
08.00 Neįmintos pasaulio 
mįslės. Dokumentika. Airija
09.00 Reali mistika 
10.00 Netikėtas teisingumas
11.00 Centrinė ligoninė 
12.00 Vantos lapas
12.30 Pone prezidente. 
Drama. Lietuva
13.00 Nauja diena. Aktualijų 
laida
14.00 Vaikų asmens sargy-
binis
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris 
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Dėl meilės ar dėl pini-
gų. Dokumentika.
18.00 Reporteris
18.30 Amerika. Didžioji kelio-
nė. Dokumentika
19.00 Čigonaitė Lialia
20.00 Reporteris
20.50 Pone prezidente. 
Drama. Lietuva
21.25 Centrinė ligoninė
22.30 Reporteris

23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Dėl meilės ar dėl pini-
gų. Dokumentika.
00.30 Vaikų asmens sargy-
binis
01.30 Reali mistika 

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS “UKRAINA 
24” 
07:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
08:00 Alfo vila 
09:00 Iš esmės (k)
10:00 Arkties paslaptys 
11:00 Alfo vila 
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Gibraltaro policija 
14:00 Egzotiniai keliai. Peru 
14:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
15:00 Arkties paslaptys 
16:00 Gibraltaro policija 
17:00 Iš esmės
17:55 Kenoloto
18:00 7bet-NKL čempionatas
20:00 Delfi Plius dokumentika. 
Pirmas kartas Kaune, 2 dalis
21:00 Kas meluoja? Atpažink 
stiuardą (-ę) su Orijumi
21:30 Kitokios kelionės. Manto 
Bertulio ir Antano Jakimavičius 
nuotykiai Nepale 
22:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Iš esmės (k)
23:05 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
00:05 Delfi RU
01:05 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:50 Komisaras Reksas 
10:40 Everet detektyvų agen-
tūra
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Europos dailiojo čiuo-
žimo čempionatas. Šokiai 
ant ledo. Trumpoji programa. 
Tiesioginė transliacija iš Kauno
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Europos dailiojo čiuo-
žimo čempionatas. Šokiai 
ant ledo. Trumpoji programa. 
Tiesioginė transliacija iš Kauno
17:15 Geroji ragana 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:00 Laisvės gynėjų diena. 
Atminimo laužų uždegimo 
ceremonija Nepriklausomybės 
aikštėje. Tiesioginė transliacija
19:30 Gero gyvenimo receptai. 
Pokalbių programa
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 Auksinis protas
22:45 Amundsenas. Biografinė 
drama. N-14
00:50 Apkabink mane stipriau. 
Drama. N-14

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:10 Ogis ir tarakonai
06:30 Tomo ir Džerio šou
07:00 Turtuolė varguolė
08:00 Volkeris, Teksaso rein-

džeris
10:00 Detektyvė Rizoli
11:00 Man reikia meilės 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Kartu saldu
15:30 Vilties žemė
16:35 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 penktadienis 
21:00 Seifas. N-14. Veiksmo 
trileris
23:15 Greitojo reagavimo 
būrys. Apgultis. N-14. Veiksmo 
trileris
01:00 Trintukas. Veiksmo f. 

06:00 Bailus voveriukas 
06:25 Monstrų viešbutis 
06:50 Triukšmingi namai
07:15 Krudžiai. Šeimos medis 
07:45 Skaudžiau už liepsną
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Likimo svarstyklės 
11:00 Ištekėjusi už mafijos 
12:00 Ištikimieji 
14:00 Tėvo palikimas 
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Ledynmetis. 
Susidūrimas. Komedija 
21:15 Insurgentė. Mokslinė 
fantastika. N-14
23:30 Kartą kaime. Lietuva, 
komedija. N-14
01:40 Dakaras 2024. Saudo 
Arabija

06:00 Jūrų pėstininkai 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:15 Farų karai. Kyjivas 

09:25 Teisingumo agentai
10:35 CSI. Majamis 
11:35 Mentalistas 
12:30 Jūrų pėstininkai 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Farų karai. Kyjivas 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas 
18:30 CSI. Majamis 
19:30 Amerikietiškos imtynės 
21:30 Ponas Nelaimingas atsi-
tikimas. N-14. Veiksmo trileris
23:35 5-a kategorija. N-14. 
Veiksmo trileris
01:20 Juodasis sąrašas

06:00 Mano likimo žaidimai 
07:00 Šeimyninės melodramos
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius
10:00 Pabelsk į mano širdį 
11:00 Tyrėjai. Aukos vardu 
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Niu Amsterdamas 
15:00 Anupama 
16:00 Būk su manim 
17:00 Keičiu žmoną 
18:00 Niu Amsterdamas
19:00 Nusikalstami protai 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Detektyvas 
Bekstriomas. N-14
22:50 Inspektorė Petra. 
Budėjimas prie mirštančiojo. 
N-14
00:30 Nusikaltimo vieta - 
Kelnas. Kraujo pėdsakai. N-14

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 

himnas
06:05 Arbata. Pokalbių pro-
grama
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Gimę tą pačią dieną
08:30 Močiute, išmokyk
09:00 Labas rytas, Lietuva
11:30 Pusryčiai pas kaimyną
12:00 Duokim garo! 
13:05 Koncertuoja Trio 
Alliance
14:00 Europos dailiojo čiuo-
žimo čempionatas. Šokiai ant 
ledo. Tiesioginė transliacija iš 
Kauno
16:15 Širdyje lietuvis 
17:15 Kultūros diena
17:45 Vizionieriai. Teatras
17:55 Europos dailiojo čiuo-
žimo čempionatas. Vyrai. 
Laisvoji progr. Tiesioginė 
transliacija iš Kauno
20:00 Koncertas In memoriam, 
skirtas Sausio 13-osios au-
koms atminti
21:05 Eurolyga per LRT. 
Krepšinio apžvalga
21:15 Eurolygos krepšinio 
turnyras. Barcelona – Kauno 
Žalgiris. Tiesioginė transliacija 
iš Barselonos
23:30 Smalsumo genas
24:00 DW naujienos rusų 
kalba
00:15 Dabar pasaulyje

06:05 Havajai 5.0 
07:40 Kobra 11 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 Statybų gidas
09:30 Goldbergai
10:00 Bomba. Nuotykių f. 
11:00 Rezidentai
12:00 Tėvukas valdo 
12:30 Sandėlių karai 

13:00 Kulinarijos meistras 
14:00 Kobra 11
15:00 CSI. Niujorkas 
16:00 Havajai 5.0 
18:00 Simpsonai 
19:00 Rezidentai
20:00 Dakaras 2024. Saudo 
Arabija
21:00 Žinios
22:00 Kultūristai. Veiksmo f. 
N-14
00:20 Pasekmė. Veiksmo f. 
N-14

05.30 Nauja diena
06.30 Jos vardas Kozaim
07.30 Kaimo akademija
08.00 Dėl meilės ar dėl pinigų. 
Dokumentika.
09.00 Reali mistika
10.00 Netikėtas teisingumas 
11.00 Centrinė ligoninė
12.00 Pusvalandis su Valatka
12.30 Pone prezidente. 
Drama. Lietuv
13.00 Nauja diena. Aktualijų 
laida
14.00 Vaikų asmens sargy-
binis 
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris
16.30 Pusvalandis su Valatka
17.00 Laisvės TV valanda
18.00 Reporteris 
18.30 Amerika. Didžioji kelio-
nė. Dokumentika
19.00 Čigonaitė Lialia 
20.00 Reporteris
20.50 Pone prezidente. 
Drama. Lietuva
21.25 Centrinė ligoninė
22.30 Reporteris
23.00 Pusvalandis su Valatka
23.30 Laisvės TV valanda
00.30 Vaikų asmens sargy-

binis 
01.30 Reali mistika 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
08:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. 
09:00 Iš esmės (k)
10:00 Arkties paslaptys 
11:00 Lengvai ir skaniai 
11:30 Tikslo link
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Gibraltaro policija
14:00 Egzotiniai keliai. Peru 
14:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
15:00 Orijaus kelionių archyvai
16:00 Gibraltaro policija 
17:00 Kasdienybės herojai 
17:55 Kenoloto
18:00 Iš esmės
19:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne” 
20:00 Pas Editą
20:30 Egzotiniai keliai. Kipras
21:00 Jūs rimtai? 
21:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
22:00 Kitokios kelionės. Manto 
Bertulio ir Antano Jakimavičius 
nuotykiai Nepale 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Orijaus kelionių archyvai
23:35 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
00:35 Orijaus Kelionių archy-
vai
01:05 Delfi RU
01:35 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”



 2024 m. sausio 5 d.

Eidami nuo skaičiaus prie skaičiaus, išbraukite 
duotus skaičius. 

Atsakymas – suma iš likusių neišbrauktų 
skaičių.

(Atsakymas spausdinamas 15-ame „Anykštos“ puslapyje). 

šeštadienis 2024 01 13

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Legendos. Šiandien ir 
visados
07:00 Veranda
07:30 Gero gyvenimo receptai. 
Pokalbių programa
08:30 Mano pasas meluoja
09:00 Labas rytas, Lietuva
10:00 Laisvės gynėjų dienos 
minėjimas ir Laisvės premijų 
įteikimo ceremonija. Tiesioginė 
transliacija iš LR Seimo Kovo 
11-osios Akto salės
11:30 Labas rytas, Lietuva
12:00 Laisvės gynėjų diena. 
Valstybės vėliavos pakėlimo 
ceremonija. Tiesioginė transliacija 
iš Nepriklausomybės aikštės 
12:15 Diena po rytojaus. 
Dokumentinis f.. 2016 m. Rež. 
Rimas Bružas
12:55 Europos dailiojo čiuožimo 
čempionatas. Moterys. Laisvoji 
progr. Tiesioginė transliacija iš 
Kauno
17:30 Beatos virtuvė
18:30 Žinios. Sportas. Orai 
19:00 Nepaprasti žmonės. 
Gyvenimo būdo programa
19:30 Stilius. Gyvenimo būdo 
žurnalas
20:30 Panorama 
20:52 Sportas. Orai 
21:00 Eurovizija.lt. Eurovizijos 
dainų konkurso nacionalinė 
atranka
22:40 Man esi viskas. Romantinė 
drama. N-14
00:15 Amundsenas. Biografinė 
drama. N-14

06:00 Gelbėtojai

07:00 Želėstounas 
07:30 Tomo ir Džerio šou 
08:00 Gnomai sugrįžta. 
Animacinis f. 
09:30 Gaisrinės šuo. Nuotykių f. 
šeimai
11:45 Pelės medžioklė. Komedija 
šeimai
13:35 Vilkas ir liūtas. F. šeimai
15:45 Storulis ringe. Komedija 
17:55 Gyvūnų pasaulis 
18:30 Žinios
19:30 Super Džonio prisikėlimas. 
Veiksmo komedija
21:35 Suvaidink mano žmoną. 
N-14. Romantinė komedija
23:55 Bilas ir Tedas gelbėja visa-
tą. Komedija
01:35 Seifas. N-14. Veiksmo 
trileris

06:00 Triukšmingi namai 
07:00 Monstrų mokykla 
07:30 Krudžiai. Šeimos medis 
08:00 Simpsonai 
09:00 Į sveikatą!
09:30 Tylūs geradariai. Tvarumo 
istorijos 
10:00 Virtuvės istorijos
10:30 Kotrynos burtai
11:00 Penkių žvaigždučių būstas
11:30 Kviečiame daktarą!
12:00 Gyvūnų jaunikliai. Pirmieji 
gyvenimo metai 
13:10 Letenėlės. Privatūs sekliai
14:55 Tikroji Koko Niujorke. 
Komedija
16:40 Karaliaus Saliamono 
kasyklos 
18:30 TV3 žinios
19:30 galvOK. Lietuva
22:00 Gladiatorius. Veiksmo f. 
N-14
01:05 Dakaras 2024. Saudo 
Arabija

06:00 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu
07:00 Nacionaliniai darbo ypa-
tumai 
08:00 Pričiupom! 
09:00 Paranormalūs reiškiniai. 
Užfiksuota vaizdo kamera
10:00 Pričiupom! 
10:30 Rotnesto sala – kvokų 
karalystė
11:40 Apleisti statiniai 
12:40 Paranormalūs reiškiniai. 
Užfiksuota vaizdo kamera
13:45 Nacionaliniai darbo ypa-
tumai 
14:50 Reali mistika 
17:00 Betsafe–LKL čempionatas. 
Vilniaus Wolves - Vilniaus Rytas. 
Tiesioginė transliacija
19:30 Lietuvos balsas. Muzikinis 
šou 
22:00 Inferno. N-14. Veiksmo ir 
nuotykių f. 
00:20 Amerikietiškos imtynės 

06:15 Gynybinis paveldas 
Lietuvoje. Kauno tvirtovė
06:45 Akloji 
07:15 Žiniuonis 
08:20 Tyrėjai. Aukos vardu 
10:20 Tėvas Motiejus 
11:30 Ūkininkas ieško žmonos 
12:30 Dešimčia metų jaunesni 
13:30 Gamink pigiau su Džeimiu 
Oliveriu 
14:30 Keičiu žmoną 
15:45 Nekaltieji 
17:45 Lemties paslaptys
18:45 Mano gyvenimas - vien 
žmogžudystės 
19:45 Mirtis rojuje 
21:00 Kapitonė Marlo. Degantis 

žmogus. N-14
23:05 Meilė kaip bestseleris. N-14
01:05 Detektyvas Bekstriomas. 
N-14

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Mūšio laukas
06:30 Veranda
07:00 LRT girdi 
07:55 Auksinis protas 
09:00 Pradėk nuo savęs
09:30 Žalia lentyna
10:00 Kas geresnio, kaimyne? 
10:30 Pahonia. Vytis
11:00 Mes ukrainiečiai 
11:30 Mūsų rusų gatvė
12:00 Pusryčiai pas kaimyną
12:30 Širdyje lietuvis
13:30 Smalsumo genas 
14:00 Euromaxx
14:30 Atspindžiai
15:00 Pasivaikščiojimai. Pokalbių 
programa 
15:30 Prognozė
16:00 Mano mokytojas. Dok. 
laidų ciklas
16:30 Žinomos nežinomos mote-
rys. Dok. apybraižų ciklas
17:30 Laisvės gynėjų diena. Šv. 
Mišios iš Vilniaus Šv. Vyskupo 
Stanislovo ir Šv. Vladislovo ar-
kikatedros bazilikos. Tiesioginė 
transliacija
18:30 Europos dailiojo čiuožimo 
čempionatas. Šokiai ant ledo. 
Laisvoji progr. Tiesioginė translia-
cija iš Kauno
22:15 Paryžietė. Melodrama
23:35 Apkabink mane stipriau. 
Drama. N-14
01:10 Eurovizija.lt. Eurovizijos 
dainų konkurso nacionalinė 
atranka

06:10 Kieti kaip vinys 
07:00 Keliaujantys namai 
07:50 Kalnų vyrai 
08:35 Pragaro kelias 
09:30 Statybų gidas
10:00 Autopilotas
10:30 Gazas dugnas
11:00 Sandėlių karai
11:30 Izraelio laukinė gamta 
12:30 Mekongo paslaptys
13:30 Lombardų žvaigždės
14:00 Išlikimas
15:00 Kieti kaip vinys
16:00 Sandėlių karai 
18:00 Lombardų žvaigždės
19:00 Krovinių karai
20:00 Dakaras 2024. 
21:00 Žinios
22:00 Legenda. N-14
00:20 Titanų kovos
01:20 Amerikos talentai 

06.00 Jos vardas Kozaim
06.59 Programa
07.00 Jos vardas Kozaim 
08.00 Vyrų šešėlyje. Halina 
Kairiūkštytė-Jacinienė
08.30 Nežinoma Čekijos Lietuva
09.00 Neįmintos pasaulio mįslės. 
Dokumentika. Airija
10.00 Vantos lapas. 
10.30 Nenusakomai brangus 
laikas. Dok. Laidų ciklas
11.00 Dėl meilės ar dėl pinigų. 
12.00 Netikėtas teisingumas 
14.00 Prokuroro ėjimas
16.00 Žinios
16.30 Lietuvos mokyklos
17.00 Laima Rendezvous 
Jūrmala’ 23. Ukrainos vakaras
18.00 Žinios
18.30 Bušido ringas
19.00 Čigonaitė Lialia 

20.00 Žinios
20.30 Reali mistika 
22.30 Žinios
23.00 Netikėtas teisingumas 
01.00 Prokuroro ėjimas 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Kasdienybės herojai
08:00 Čia — Lietuva. Įstabiais 
gamtos takais
09:00 Sveikatos receptas 
09:30 Duok leteną 
10:00 Alfo didysis šou 
11:00 Gibraltaro policija 
11:55 Kenoloto
12:00 Šiandien kimba 
13:00 Kada įkurtuvės? 
13:30 Kasdienybės herojai 
14:30 Egzotiniai keliai. Dolomitai
15:00 Orijaus kelionės
16:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
17:00 Legendinis žaidimas „Taip 
ir Ne“. 
17:55 Kenoloto
18:00 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
18:30 Pas Editą
19:00 Kas meluoja? Atpažink 
stiuardą (-ę) su Orijumi
19:30 Jūs rimtai? 
19:55 Eurojackpot
20:00 Egzotiniai keliai. Peru 
21:00 Delfi Plius dokumentika. 
Įtaka, 2 dalis
22:00 Kriminalinė Lietuvos zona 
su D. Dargiu
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Kriminalinė Lietuvos zona 
su D. Dargiu
23:00 Egzotiniai keliai. Kipras
23:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
00:30 Orijaus kelionių archyvai
01:30 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”
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Šventiniame vakare koncertavo 
anykštėnų grupė ,,Kely“
Prieš pat Naujuosius metus, paskutinįjį praėjusių metų penktadienį, Anykščių kultūros 

centro fojė įvyko vakarėlis sunkiojo roko gurmanams su anykštėnų grupe „Kely“, kurios 
viena iš solisčių yra Anykščių rajono Tarybos narė ir Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščio-
nių demokratų partijos Anykščių skyriaus pirmininkė Gabrielė Griauzdaitė-Patumsienė.

Į keturias valandas trukusį 
pašėlusiai smagų vakarėlį su-
sibūrė apie pusšimtį pusamžių, 
taip pat ir šiek tiek vyresnių bei 
jaunesnių geros muzikos mylė-
tojų, grupės gerbėjų bei šiaip pi-
liečių. Bilietas į vakarą kainavo 

dešimt eurų, kurį pateikus bare 
įpildavo bokalą puikaus alaus 
ar kitokio lengvesnio gėrimo 
bei dar pridėdavo kruasaną ir 
sumuštinukų. Tačiau didžiau-
sias vakaro gėris buvo gyva, 
tranki roko grupės muzika.

Pasveikinimu vakarą pradėjo 
skardžiabalsė grupės „Kely“ 
solistė G. Griauzdaitė-Patum-
sienė, kuri kartu su išskirti-
nės elegancijos antrąja soliste, 
anykštėne Monika Bužinskiene 
džiugino grupės muzikantų su-

das, mat gyvai grojusi grupė at-
liko keturių dalių muzikinį pa-
sirodymą, kuriame nuskambėjo 
kone trys dešimtys trankių ir 
vienas kitas lėtesnis muzikinis 
kūrinys.

Susirinkusius sveikino, eilė-
raščių klausinėjo ir dovanėles 
dalijo Kalėdų senelis – persikū-
nijęs geradaris bičiulis Baras.

Vakarėlyje matėsi ir gerai 
žinomų asmenų, net Anykščių 
rajono Tarybos narių, savival-
dybės darbuotojų: gydytojas dr. 
Audrius Vasiliauskas, Loreta 
Nausėdaitė, Romas Pačinskas 
su žmona, Anykščių rajono 
mero Kęstučio Tubio patarėjas 
Laimas Fergizas, buvo ir visai 
nematytų – smagiai šokusių 
pašėlusiuose ritmuose ar tie-
siog paslaptingai, mąsliai visą 
vakarą prie baro prasėdėjusių 
piliečių. 

Naujametinį pasirodymą 
anykštėnų grupė ,,Kely“ suren-
gė trečią kartą.

Dainuoja Anykščių rajono Tarybos narė, Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų partijos 
Anykščių skyriaus pirmininkė Gabrielė Griauzdaitė-Patumsienė ir anykštėnė, Pušyno seniūnaitijos 
seniūnaitė Monika Bužinskienė. Akompanuoja kompozitorius, atlikėjas, Anykščių meno mokyklos 
mokytojas Bronius Petrokas. 

Akimirka iš grupės „Kely“ 
vakarėlio. Muzikuoja legen-
dinis būgnininkas Vytautas 
Kumpis.   Autoriaus nuotr.

Raimondas GUOBIS

kurtomis dainomis bei išmaniai 
aranžuotais populiarių roko 
atlikėjų „koveriais“. Ypač pa-
kiliai skambėjo grupės gerbėjų 
mėgiamiausi kūriniai: „Ange-
lai“, „Be tavęs“, „Mano namai“, 
„Neateis“, taip pat puikiausios 
„Hiperbolės“, „Poliarizuotų sti-
klų“ dainos, net kelios – iš Suzi 
Quatro, Rodo Stiuarto, grupių 
„Deep Purple“, „The Beatles“, 
„ZZ Top“ repertuaro – nu-
skambėjo anglų kalba. Įdomiai, 
egzotiškai nuskambėjo lietu-
viškai dainuojamas sunkiojo 
roko himnu vadinamas grupės 
„Deep Purple“ hitas „Smoke on 
the water“. Kelias dainas sudai-
navo ir soline gitara grojantis, 
grupės lyderiu bei siela kitų 
muzikantų laikomas, daugumos 
„savųjų“ dainų autorius Ro-
mas Petrauskas. Bosine gitara 
puikiai grojo roko muzikantas 
Rimantas Gindrėnas, net dve-
jus elektrinius vargonus virkdė, 
improvizavo Bronius Petrokas, 
būgnus pasikeisdami mušė 
Anykščių muzikinio pasaulio 
veteranas Vytautas Kumpis ir 
nūnai su grupe „Poliarizuoti sti-
klai“ grojantis Nerijus Diečkus. 
Puikia garso kokybe pasirūpino 
Gintautas Sabalys. 

Pasijutau kaip senų laikų šo-
kiuose, salė skendėjo melsvai 
rausvose šviesose. Kas netingė-
jo, tai pasišoko, šeiku ir tvistu 
pasimėgavo į valias, net pra-
kaitą gausiai liejo. Juk ritminga 
muzika liejosi vos ne dvi valan-

„Anykšta“ pristatant į 
pašto dėžutę:

1 
mėn.
Eur

3 
mėn.
Eur

6 
mėn.
Eur

12 
mėn.
Eur

„Anykšta“ 12 36 68 
(75)*

120 
(150) *

„Anykšta“ 1 ir 2 gr. neįgaliesiems 
ir pensininkams 10 30 55 99

„Anykšta“ penktadieniais 7 21 40 70

*Skliausteliuose pateikiamos prenumeratos kainos įmonėms. 

Atsiimant „Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, Anykščiai) 
ir „Žiburio“, „Pušyno“, „Janydžių“ ir Gedimino g. 32 

parduotuvėse

„Anykšta“ 10 30 55 99

„Anykšta“ 1 ir 2 gr. 
neįgaliesiems ir pensininkams 9 27 48 80

„Anykšta“ penktadieniais 6 18 35 65

Žurnalas „Aukštaitiškas formatas“ 
1 

num.
Eur

2 
num.
Eur

3 
num.
Eur

4 
num.
Eur

„Aukštaitiškas formatas“ 3,00 6,00 9,00 12,00

Užsisakę visos savaitės „Anykštą“ 6 ir daugiau 
mėnesių laikotarpiui, žurnalą „Aukštaitiškas formatas“ 

gausite nemokamai

Prenumerata priimama: 
„Anykštos“ redakcijoje•	  (Vilniaus g. 29, Anykščiai), 
visuose •	 Lietuvos pašto skyriuose. 
Mobilųjį laiškanešį •	 galima išsikviesti telefonu 
8 700 55 400. 

Visuose rajono •	 Perlo terminaluose.
www.anyksta.lt, prenumerata.lt•	

Metai prasideda, prenumerata tęsiasi!

Skaitytojai, atsiimantys laikraštį redakcijoje bei „Žiburio“, „Pušyno“ ir Gedimino 32 parduotuvėse, „Anykštą“ gali užsi-
prenumeruoti redakcijoje. 
Siūlome laikraštį užsisakyti „Anykštos“ redakcijoje arba Perlo terminale, nes už prenumeratos priėmimą Lietu-
vos paštas taiko 12 procentų antkainį.
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Vyr. redaktorė

Vyriausioji redaktorė Gražina Šmigelskienė, mob. 8 687 25 892.
Vyr. redaktorės - direktorės pavaduotojas Rytis Kulbokas, mob. 8 679 14 241.
Portalo www.anyksta.lt redaktorius Robertas Aleksiejūnas, mob. 8 671 76 995.
Žurnalistai: 
Vidmantas Šmigelskas, mob. 8 618 25 835.
Sigita Pivorienė, mob. 8 623 71 239.
Kalbos redaktorė Lina Dapkienė.
Projektų vadovė Monika Leonavičienė, mob. 8 686 33 036.
Buhalterija (prenumerata), tel. (8 381) 59 458.
Reklamos skyrius, tel. (8 381) 59 458, mob. 8 686 33 036.

Vilniaus g. 29, 29145 Anykščiai. Steigėjas ir leidėjas – 
UAB „Anykštos redakcija“.
Interneto svetainė http://www.anyksta.lt 
El. paštas anyksta@anyksta.lt
ISSN 1392-6233. Steigimo liudijimas Nr. 046.

Redakcija rankraščių negrąžina. Perspausdinti publikacijas arba jų dalį galima tik 
gavus raštišką redakcijos sutikimą. Redakcija už reklamos turinį neatsako. 

„Anykšta“ išeina
antradieniais,

penktadieniais.

Redakcija dirba: pirmadieniais-ketvirtadienais 8.00–17.00 (pietų pertrauka nuo 
12.00–13.00), penktadieniais 8.00–16.00 (pietų pertrauka nuo 12.00–13.00), 

Spausdino UAB „Respublikos“ spaustuvė.
Kaina 1,50 Eur. 
Tiražas deklaruojamas Lietuvos Respublikos kultūros ministerijoje tinklapyje                                                 
Tiražas 2500 egz.  	 Užs. Nr. 4257

perka

siūlo darbąparduoda

įvairūs

Langima
Langai, durys, garažo vartai, 

roletai, tinkleliai nuo vabzdžių.
Plastikinių langų, durų remontas, 
reguliavimas, tarpinių keitimas.

Tel. Nr. +370 684 05 526, 
info@langima.lt

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Mob. 8 686 86 702.

Šilumos siurbliai, 
kondicionieriai, kaminai, katilai.

Vandentiekio ir kanalizacijos 
įvadų įrengimas.

Prekyba išsimokėtinai.
Konsultacija, garantija.

UAB „Vilpra“ salonas
J. Biliūno g. 18, Anykščiai.

Tel.: 8 610 39 151, (8 381) 54 374.

Kaminų įdėklai, 
pristatomi kaminai.

Skarda 0,6–0,8 mm storio. 
Kaminų remontas, angų didini-
mas, galvutės mūrijimas, skar-
dinimas, židinių statyba. Stogų 
dengimas. Patirtis 20 m.
Mob.: 8 612 36 705, 8 652 37 118.

SUTAUPYKITE IKI 1500 EUR!
UŽSISAKYKITE DABAR, 

PRADĖKITE
MOKĖTI PAVASARĮ!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai
(Walis, Traidenis, Buiteka, August, 
Švaistė, Biomax, Feliksnavis ir kt.)
GAMINTOJŲ KAINOMIS

Įrenginių projektavimo, 
montavimo, aptarnavimo darbai

10 metų garantija

GALIMYBĖ PIRKTI 
IŠSIMOKĖTINAI!

Atvykstame nemokamai 
konsultacijai visoje Lietuvoje!

DIRBAME IR 
SAVAITGALIAIS
Tel.: 8686 80106

Kuras

Pasvalio kuro bazė parduo-
da: akmens anglį, baltarusiš-
kus durpių briketus, uosio pju-
venų briketus. Greitai atveža. 

Mob. 8 611 47 405.

Durpių briketus, medžio pju-
venų briketus. Plautą akmens 
anglį. Pristato į namus.

Mob.: 8 655 48 555, 
8 646 55 344.

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. 8 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. 8 699 60 871, 
8 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Įmonė - sodybą, namą, žemę 
ar mišką vaizdingoje vietoje su 
daugiau žemės. Moka geriau-
sią kainą. Žinantys siūlykite, 
atsilygins.

Mob. 8 680 84 444.

Butą. Tinka suremontuotas, 
apleistas ar nesutvarkytais 
dokumentais. Domina visi va-
riantai. Pasiūlys palankiausią 
kainą. Perka be paskolos. 
Žinantys siūlykite – už infor-
maciją atsilygins.

Mob. 8 670 37 592.

Skubiai nupirks sodybą, 
namą, žemės - miško sklypą, 
butą. Už informaciją atsilygins. 

Mob. 8 608 44 340.
8 687 93 058, 8 616 25 401.

Medžio apdirbimo įmonė 
tiesiogiai perka 

mišką 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.

Mob. 8 686 86 702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. 8 687 76 191. AGRO įmonė aukščiausio-

mis kainomis superka įvairių 
veislių veršelius iki 3 mėn., 

bei avis, ypač brangiai Belgų 
mėlynuosius. Sveria el. 

svarstyklėmis, moka PVM, 
dirba ir savaitgaliais, nurašo.

Mob.: 8 659 95 647, 
8 604 44 438.

Dirbamą žemę apaugusią men-
kaverčiais medžiais ir krūmais, 
kirtimo atliekas, biokuro žaliavą 
kirtimui ir išsitraukimui.

Mob. 8 645 74 389. 
UAB „Alinava“.

Žemės ūkio paskirties sklypą 
virš 50 arų iki 1000 Eur.

Mob. 8 614 63 904.

Automobiliai

Automobilius, mikroautobu-
sus, visureigius.

Mob. 8 648 67 177.

Automobilius, išrašo utilizacijos 
pažymą kompensacijai gauti. 

Mob. 8 629 10 247.

Brangiai ir skubiai - automo-
bilius, mikroautobusus, moto-
ciklus, traktorius. 

Mob. 8 633 74 545.

Nuoma

Išnuomojamos 247 kv. m 
patalpos pirmame aukšte 
K. Ladigos g. 13.

Tel. 8 389 51 235.

Paslaugos

Įdėklai - gamina, montuoja. 
Pristatomi, apšiltinti kaminai. 
Kaminų valymas. Naudoja 0,5 
mm, 0,8 mm skardą. 

Tomas, mob. 8 617 62 969.

Gali sutvarkyti stogą. Atlieka 
ir kitus darbus.

Mob. 8 614 01 206.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškovežiu. 

Mob. 8 684 81 890.

Veža miškavežiu įvairių rūšių 
malkas. Rąsteliai 15 m ir 30 m. 
Pristatymas nemokamas. 

Mob. 8 672 42 082.

Malkas, Anykščių r.  Greitas 
pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. 8 675  63 191.

Malkos į namus.
Mob. 8 623 56 844.

Sausas skaldytas malkas, 
supjaustytas atraižas. Sausas 
pjuvenas maišuose. Įvairiais 
kiekiais.

Mob. 8 621 30 354.

CE kategorijos vairuotojui, važiuoti LT-LV, atlyginimas 1500 
Eur. Yra 2 darbo vietos.

Mob. 8 656 87 199.



 2024 m. sausio 5 d.NIEKO RIMTO

Anykštėnės Amiliutės nutikimai

anekdotas

mėnulis
sausio 5 – 8 d. – delčia.

Liucijus, Raimundas, 
Valentinas, Rūtenis, 
Raudvilė.

Simonas, Vytautas, Vytautė, 
Telesforas, Gaudentas, Simas.

Baltazaras, Kasparas, Arūnė 
Merkelis, Arūnas, Melchioras.

šiandien

sausio 6 d.

sausio 7 d.

vardadieniai

oras

-14

-17

Piešė Kęstutis Pabijutas, 
rašė Antonas Feljetonas 

Anno Domini MMXXIV

Piešė  Albinas GVOZDAS

Apolinaras, Severinas, Gintė, 
Teofilius, Vilintas, Teofilis.

sausio 8 d.

Į chirurgo kabinetą įbėga vy-
ras su peiliu nugaroje ir šaukia:

- Daktare, padėkite!
Abejingas viskam chirurgas 

ištraukia iš paciento nugaros 
kruviną peilį ir įsmeigia į akį:

- Mano darbo laikas nuo de-
vintos iki keturių. Patarčiau eiti 
pas okulistą. Jis dirba iki šešių.

***
Pagavo kartą žydas auksinę 

žuvelę. Ši pažadėjo išpildyti 
tris norus:

- Na... aš noriu vilos Maljor-
koje, trijų, ne, penkių milijar-
dų dolerių sąskaitoje, žmonos 
– super modelio... Na, tai bus 
mano vienas noras...

***
Blondinė laiko vairavimo eg-

zaminą. Instruktorius sako:
- Neįtikėtina - jūs partrenkėte 

septynis žmones!
- O tai kiek reikėjo? - klausia 

ji nesusipratus.

***
Profesorius filologijos stu-

dentui, niekaip nesugebančiam 
gauti įskaitos:

- Na, tiek jau to, prieš savo 
valią aš jums pasirašysiu įs-
kaitą, jeigu pasakysite, kokius 
du žodžius dažniausiai vartoja 
studentai.

- Aš nežinau.
- Visiškai teisingai! Duokit 

savo knygelę!

Amiliutė prašo savivaldybės skirti sklypą 
tvartelio statyboms

Sukas žemės rutulys –
Bėga kūnu drebulys. 
Tai prie gero neprives!
Greitą galą jaučiu aš.

Šalčiai slenka, pyška tvoros
Neduok Dieve tokius orus:
Tai magnetinė audra, 
Tai nežmoniška pūga. 

Televizorių įjungiu
Ir nuo proto atsijungiu:
Vyrai sėdi sijonuoti,
Išsidažę ir pudruoti. 

Tik nuogybės ir piktybės,
Ir visai nėra teisybės. 
Išvadą taip padariau –
Bus gyventi tik blogiau!

O tokiais baisiais laikais
Už savęs, žmogus, laikais.
Arba už savos ožkytės, 
Ir kiaulaitės bei vištytės.

Noriu tvartą projektuoti –
Žemės skypą prašom duoti.
Iš natūrinių mainų
Aš gyventi ketinu.


